
SMLOUVA  DILO 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č . 8912012 Sb., občanský zákoník, ve zn ění pozd ějších p ředpisů  

I SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:Město Náměšť  nad Oslavou 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
ICO: 002 89 965 
DIČ : CZ002 89 965 
Bankovní ústav: 
Císlo účtu: 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Vladimír M ě rka, starosta m ěsta 
Tel.: 
E-mail: 
Osoby opravněné jednat ve věcech technických: 
Tel.: 
E-mail: 
(dále jen „Objednatel") 

Zhotovitel:KLEE s.r.o. 
Sídlo: Skalecká 35013, 170 00 Praha 7 
Zapsán v obchodním rejst ř íku: OR u Krajského soudu Brn ě , oddíl C, vložka 68888, 
ICO: 29259312 
DIČ : CZ29259312 
Bankovní ústav: 
Císlo účtu: 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Bohuslav Klee, jednatel 
Tel.: 
E-mail: 
Osoby oorávněné jednat ve věcech technických 
Tel.. 
E-maii. 
(dále jen „Zhotovitel") 

1.1 Objednatel je právnickouosobou a prohlašuje, že má veškerá práva a zp ůsobilost k tornu, aby pinil 
závazky, vyplývající z uzav řené Smlouvy a že neexistují žádné právní p řekážky, které by bránily č i 
omezovaly pinění jeho závazk ů . Zhotovitel sou časně  prohlašuje, že se dostate čným způsobem seznámil 
se zámě ry Objednatele ohledně  p řípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních 
této Smlouvy a že na základ ě  tohoto zjištění p řistupuje k uzav ření p ředmětné Smlouvy. 

2 VZAJEMNY STYK OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

2.1 Vzájemný styk mezi Objednatelem a Zhotovitelem 

2.1.1 Písemnosti touto smlouvou p ředpokládané (nap ř . změny odpovědných osob, návrh na změny 
smlouvy, odstoupení od smlouvy, r ůzné výzvy k pin ění č i placení) budou druhé smluvní stran ě  
zasílány: 

	

2.1.1.1 	písemně  a p ředávány osobně  (proti potvrzení), poslány doporu čenou poštou nebo 
kurýrem (proti potvrzení), p ř ípadně  elektronickou poštou, 

2.1.1.2 doručeny, zaslány nebo p řeneseny na adresu druhé smluvní strany uvedenou ve 
Smlouvě . Pokud některá ze smluvních stran oznámí zm ěnu své adresy, budou 
písemnosti od obdržení této zm ěny doručovány na tuto novou adresu, 

	

2.1.1.3 	pro vzájemnou komunikaci a sdě lení týkající se technických záležitostí stavby lze 
použít i stavební deník. 



2.1.2 Vyžaduje-li písemnost po n ěkteré ze smluvních stran schválení, potvrzení či souhlas nebo 
stanovisko, nebude poskytnutí vyžadovaného úkonu bez objektivní p ř íč iny zadržován č  nebo 
zpožďováno. 

2.1.3 Nebude-li na adrese definované Smlouvou zásilka p řevzata druhou smluvní stranou nebo 
nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní dob ě  a držitel poštovní licence zásilku vrátí zp ět, bude 
za úspěšné doru čení, se všemi právními d ůsledky, považován t řetí den ode dne prokazatelného 
odeslání zásilky. 

2.1.4 Jakékoliv písemnosti nenazvané Dodatek ke Smlouv ě , se nepovažují za změnu Smlouvy bez 
ohledu na jejich obsah. 

3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY (DÍLA) 

3.1 P ředmětem Smlouvy je zhotovení stavby (dále také dílo) 

Název stavby 	 : „Regenerace sídlišt ě  Zborovská v Nám ěšti nad Oslavou, l.etapa" 
Územní rozhodnutí 	 : č j. MNnO 4697116tVýst/Ko ze dne 27. 10. 2016, Odbor výstavby a 

územního rozvoje Městský ú řad Náměš ť  nad Oslavou 
Stavební povolení 	 : č j. MNnO 5868116/Dop/Kob ze dne 27. 12. 2016, Odbor dopravy a 

silničního hospodá řství Městský ú řad Náměšť  nad Oslavou 
Místo stavby 	 : Náměšť  nad Oslavou, Zborovská ulice 	‚ „ - 
Projektová dokumentace 	 REGENERACE SIDLISTE ZBOROVSKA V NAMESTINAD OSLAVOU 

vvDracovaná spole čností Dl Sprojekt s. r. o., datum: 1012016 
Autorský dozor 
Koordinátor BOZP objednatele 
Technický dozor stavebníka 
Stavbyvedoucí Zhotovitele 

4 PŘEDMĚT DÍLA 

4.1 Rozsah p ředmětu díla 
4.1.1 	P ředmětem díla je zhotovení stavby nebo provedení stavebních prací (dále také p ředmět pinění 

č i dílo). Zhotovením stavby se rozumí úpiné, funk ční a bezvadné provedení všech stavebních a 
montážních prací a konstrukcí, v četně  dodávek pot řebných materiál ů  a za ř ízení nezbytných pro 
řádné dokončení díla, dále provedení všech č inností souvisejících s dodávkou stavebních prací a 
konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokon čení díla nezbytné (nap ř. za řízení staveništ ě , 
bezpečnostní opat ření apod.) včetně  koordinační a kompletační č innosti celé stavby. 

4.1.2 Zhotovením stavby se rozumí optimalizaci, zkapacitn ění a zlepšení stavu komunika čních a 
parkovacích ploch, zeleně , ve řejného osvětlení, objekt ů  pro ukládání komunálního a 
separovaného odpadu, dopin ění dětského h ř iště , úprava sportovního h ř iště  a obnovení 
městského mobiliá ře v sídlišti Zborovská, v Nám ěšti nad Oslavou. 

4.1.3 Sou částí zhotovení stavby je i vyhotovení dokumentace skute čného provedení stavby a 
geodetické zam ěření dokončeného díla. 

4.1.4 Vedle všech definovaných č inností patří do zhotovení stavby I následující práce a č innosti: 
4.1.4.1 zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpov ědnost za jejich neporušení 

během výstavby a zpětné protokolární p ředání jejich správc ům. P řed započetím 
výkopových prací je bezpodmíne čně  nutné nechat provést vytýčení všech k řižujících 
souběžných inženýrských sítí. Vyty čenou polohu je nutné ověřovat sondami a teprve na 
základě  těchto informací eventuáln ě  zp řesňovat polohu tras pokládaného vedení 

4.1.4.2 zajištění všech nezbytných pr ůzkumů  nutných pro řádné provád ění a dokončení díla, 
4.1.4.3 veškeré práce a dodávky související s bezpe čnostními opat řeními na ochranu lidí a 

majetku (zejména chodců  a vozidel v místech dotčených stavbou), 
4.1.4.4 	ostraha stavby a staveniště , zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prost ředí, 
4.1.4.5 	projednání a zajišt ění p řípadného zvláštního užívání komunikací a ve řejných ploch 

včetně  úhrady vym ěřených poplatk ů  a nájemného, 



4.1.4.6 zajišt ění dopravního zna čení k dopravním omezením, jejich údržba a p řemisťování a 
následné odstran ění, 

4.1.4.7 zajišt ění a provedení všech nutných zkoušek dle CSN nebo p ředepsaných projektovou 
dokumentací (p řípadně  jiných norem vztahujících se k provád ěnému dílu včetně  
po řízení protokol ů ), 

4.1.4.8 zajišt ění atestů  a doklad ů  o požadovaných vlastnostech výrobků  do p ředání a p řevzetí 
díla (dle zákona č . 22/1997 Sb. - prohlášení o shod ě) a revizí veškerých elektrických 
za řízení s p ř ípadným odstran ěním uvedených závad, 

4.1.4.9 zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atest ů  a revizí podle ČSN a p ř ípadných 
jiných právních nebo technických p ředpisů  platných v době  provádění a p ředání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení p ředepsané kvality a p ředepsaných technických 
parametrů  díla, 

4.1.4.10 provedení zátěžových zkoušek plán ě  
4.1.4.11 zabezpeč it ochranu stávající vzrostlé zelen ě  
4.1.4.12 zabezpeč it možnost svozu komunálního a dalšího odpadu z lokality 
4.1.4.13 z řízení a odstranění za ř ízení staveniště  včetně  napojení na inženýrské sít ě , 
4.1.4.14 odvoz (kontejnerová doprava suti) a jeho ekologická likvidacev souladu s ustanoveními 

zákona 18512001 Sb. - o odpadech a o zm ě ně  některých dalších zákon ů , ve znění 
pozdějších p ředpisů , 

4.1.4.15 uvedení všech povrch ů  dotčených stavbou do p ůvodního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň , p říkopy, propustky apod.). 

4.2 Dokumentace skutečného provedení stavby 
4.2.1 	Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje Zhotovitel jako sou část dodávky stavby. 
4.2.2 Dokumentace skute čného provedení stavby bude p ředána Objednateli ve t řech vyhotoveních 

v grafické (tišt ěné) podobě  a jednou v digitální podobě  ve formátu pdf. 
4.2.3 Dokumentace skute čného provedení bude provedena podle následujících zásad 

4.2.3.1 	Do projektové dokumentace pro provád ění stavby všech stavebních objekt ů  a 
provozních soubor ů  budou z řetelně  vyznačeny všechny zm ěny, k nimž došlo v pr ů běhu 
zhotovení díla. 

4.2.3.2 Ty části projektové dokumentace pro provád ění stavby, u kterých nedošlok žádným 
změnám, budou ozna čeny nápisem „beze změn. 

4.2.3.3 Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opat řen jménem a 
p řĺjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele 

4.2.3.4 Vyhotovení dokumentace skute čného provedení stavby p řipravené k potvrzení 
stavebním ú řadem ve třech vyhotoveních, která bude ve všech svých částech výrazně  
označena „dokumentace skutečného provedení" a bude opat řena razítkem a podpisem 
odpovědného a oprávn ěného zástupce Zhotovitele s autorizací. V p řípadě  p řipomínek 
stavebního ú řadu v rámci schvalovacího řízení Zhotovitel dop(n ĺ , event. p řepracuje 
bezúplatně  dotčenou část dokumentace skute čného provedení. 

4.3 Geometrické zaměření díla 
4.3.1 Geometrické zam ěření skutečného provedení díla bude provedeno a ov ěřeno oprávn ěným 

zeměměř ičským inženýrem podle zák. 20011994 Sb., ve zn ění pozdějších p ředpisů  a bude 
předáno zadavateli t řikrát v grafické a jedenkrát v digitální podob ě . 

4.3.2 Součástí tohoto zam ěření jsou: 
4.3.2.1 	Geodetické zam ěření skutečného provedení díla ve formátu *d gn  
4.3.2.2 Geometrický plán pro vklad do katastru nemovitostí, pro p řípad pot řeby z ř ízení věcného 

b řemene. 
4.3.2.3 	Doklady o vytýčení stavby. 

4.4 P ředání iÝíslušné dokumentace 
4.4.1 Objednatel p ředal Zhotoviteli p ř íslušnou dokumentaci v elektronické podob ě  v rámci zadávacího 

řízení, na jehož základ ě  je sjednána tato Smlouva. Objednatel specifikuje tuto p říslušnou 
dokumentaci ve Smlouv ě  a je povinen na požádání Zhotovitele p ředat Zhotoviteli další 2 listinná 
vyhotovení této p říslušné dokumentace (bez soupisu stavebních prací) nejpozd ěji do 10 dn ů  ode 
dne podpisu Smlouvy. 



5 TERMINY A LHŮTY PLNĚNÍ 

5.1 Termín zahájení stavebních prací 
5.1.1 Termínem zahájení stavebních prací se rozumí den, v n ěmž dojde k protokolárnímu p ředání a 

převzetí Staveništ ě  mezi Objednatelem a Zhotovitelem.Obě  smluvní strany se dohodly, že 
zahájení stavebních prací prob ěhne nejpozději do 10 kalendá řních dn ů  ode dne podpisu této 
Smlouvy. 

5.1.2 Zhotovitel je povinen od Termínu zahájení zahájit i fyzické provád ění stavebních prací. Pokud 
Zhotovitel stavební práce na díle fyzicky nezahájí ani ve lh ů tě  do 14 dn ů  ode dne, kdy mě l práce 
na díle zahájit, je Objednatel oprávn ěn od této smlouvy odstoupit. 

5.2 Lh ůta pro dokončení stavebních prací 
5.2.1 Zhotovitel je povinen dokon č it veškeré práce č i dodávky na díle ve lh ů tě  nejpozději do 

lOOkalendá řních dnů  ode dne podpisu smlouvy. 
5.2.2 Lh ůtapro dokon čení díla je závislá na řádném a včasném spinění souč inností Objednatele 

dohodnutých touto Smlouvou. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých 
souč inností není Zhotovitel v prodlení s pin ěním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohod ě , 
prodlužuje se lh ůta pro dokončení p ředmětu pinění o dobu shodnou s prodlením Objednatele v 
pinění jeho souč inností. O tomto prodloužení lh ů ty pro dokončeníp ředmě tu pinění bude uzav řen 
písemný dodatek ke Smlouvě . 

5.2.3 Prodlení Zhotovitele proti sjednané lh ů tě  pro dokon čení díla delší jak 30kalendá řních dn ů  se 
považuje za podstatné porušení Smlouvy, ale pouze v p ř ípadě , že prodlení Zhotovitele nevzniklo 
z důvodů  na straně  Objednatele. 

5.2.4 Dokončením se rozumí den, ve kterém dojde k podpisu Protokolu o p ředání a p řevzetí díla. 

5.3 Harmonogram provádění prací. 
5.3.1 Zhotovitel je povinen ke Smlouv ě  p řiložit i harmonogram provádění pracívčetně  p ředpokládaného 

finančního pinění po jednotlivých m ěsících, a to nejpozději p ři podpisu Smlouvy. Byly-li tyto 
dokumenty zpracovány v zadávacím řízení v rámci nabídky Zhotovitele, stávají se sou částí 
Smlouvy. 

5.3.2 P ředmět pinění a jeho jednotlivé sou části budou prováděny v souladu s Harmonogramem, který 
je p řílohou a nedílnou sou částí Smlouvy nebo se jí stane po jeho vyhotovení. 

5.3.3 Zhotovitel je povinen průběžně  Harmonogram aktualizovat, nejmén ě  lx za měsíc, a to podle 
skutečně  provedených prací. Aktualizovaný harmonogram p ředloží Zhotovitel na požádání 
Objednateli na kontrolních dnech stavby. 

5.4 Podmínky pro zm ěnu s'ednaných lh ů t 
5.4.1 	Pokud Zhotovitel zjistí, že pro řádné dokončení díla je nezbytné prodloužit lh ů tu pro dokončení 

předmětu pinění, p ředloží svůj návrh na změnu lh ů ty pro dokon čení díla Technickému dozoru 
objednatele k projednání. 

5.4.2 Prodloužení lh ů ty pro dokon čení díla je možné jen v d ůsledku objektivně  nep ředvídatelných 
okolností, které nemají sv ůj původ v č innosti Zhotovitele. 

5.4.3 O p řípadném prodloužení lh ůty pro dokončení díla musí být sjednán písemný dodatek ke 
smlouvě , jinak je neplatné. 

5.4.4 Vícepráce č i Méněpráce, jejichž celkový finanční objem nep řesáhne 10% z hodnoty sjednané 
ceny, nemají vliv nalh ů tu pro dokončení díla a p ředmět pinění bude dokon čen ve sjednané lh ů tě  
pro dokončení díla. 

5.4.5 Běžné klimatické podmínky odpovídající ro čnímu období, v n ěmž se stavební práce provádí, 
nejsou d ůvodem k prodloužení lh ů ty pro dokončení díla. 

6 CENA ZA DILO A PODMÍNKY PRO ZM ĚNU SJEDNANÉ CENY 

6.1 Výše siednané ceny 
6.1.1 	Cena za spinění díla je sjednána ve výši 

4 



	

6.1.1.1 	Cena bez DPH 	4.847.484,02 Kč  

	

6.11.2 	Výše DPH 	 101797164 Kč  

	

6.1.1.3 	Cena včetně  DPH 	5.865.455,66 Kč  

Cena včetně  DPH slovy pětm Ilon ůosmsetšedesátp ě ttisícčtyř istapadesátpětkoru n českých 66 
haléřů  

6.2 Obsah ceny 
6.2.1 Cena za spin ění díla je stanovena podle Zhotovitelem ocen ěného Položkového rozpo čtu, který je 

zpracován na základ ě  Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým ě r p ředaného 
Objednatelem Zhotoviteli. 

6.2.2 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla, včetně  vedlejších a ostatních náklad ů  ve smyslu vyhlášky Ministerstva pro místní 
rozvoj č . 16912016 Sb. Sjednaná cena obsahuje i p ředpokládané náklady vzniklé vývojem cen v 
národním hospodá řství, a to až do konce lh ů ty pro dokon čení stavebních prací. 

6.2.3 Zhotovitel je povinen se p řed podpisem Smlouvy o dílo seznámit se všemi okolnostmi a 
podmínkami svého pin ění, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu za dílo. Veškeré náklady 
Zhotovitele vyplývající ze Smlouvy jsou zahrnuty ve sjednané cen ě . 

6.3 Doklady určující cenu za dílo 
6.3.1 Cena je stanovena podle P ř íslušné dokumentace p ředané Objednatelem Zhotoviteli. Pro obsah 

sjednané ceny je rozhodující Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým ě r, který 
byl součástí p ředané P ř íslušné dokumentace. 

6.3.2 Cena je prokázána Položkovými rozpo čty a Zhotovitel ru č í za to, že tyto Položkové rozpočty jsou 
v úpiném souladu se Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým ě r 
p ředloženým Objednatelem. Položkové rozpo čty slouží k prokazování skutečně  provedených 
prací (tj. jako podklad pro m ěsíční fakturaci) a dále pro stanovení ceny p řípadných Víceprací 
nebo Méněprací. 

6.3.3 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny za dílo z d ůvod ů  chyb nebo 
nedostatk ů  v Položkovém rozpo čtu, pokud jsou tyto chyby d ůsledkem nep řesného nebo 
neúpiného ocenění Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

6.4 Podmínky pro zm ěnu ceny za dílo 
6.4.1 Sjednaná cena je cenou nejvýše p řípustnou a m ůže být změněna pouze z objektivních a 

nepředvídatelných d ůvodů , a to za níže uvedených podmínek: 

	

6.4.1.1 	pokud po podpisu smlouvy a p řed uplynutím Lh ů ty pro dokončení p ředmětu pinění 
dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke zm ěně  p řenesené daňové povinnosti 

6.4.1.2 pokud se p ř i provádění p ředmětu pinění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době  
uzavření Smlouvyznámé,a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl p ředvídat a tyto 
skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

6.5 Způsob slednán ĺ  změny ceny (Změnový list) 
6.5.1 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná zm ěna sjednané ceny je Zhotovitel povinen 

sestavit Změnový list a v něm popsat d ůvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané 
ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a p ředložit jej Objednateli k odsouhlasení. 

6.5.2 Změna sjednané ceny je možná pouze v p řípadě , kdy Objednatel písemn ě  odsouhlasí Zm ěnový 
list a teprve poté, když prob ěhnou úkony Objednatele stanovené zákonem č . 134/2016 Sb., pro 
změnu závazk ů  ze smlouvy a bude uzav řen p ř íslušný dodatek smlouvy. 

6.6 Vícepráce a Mén ěpráce a zp ůsob jejich prokazování 
6.6.1 Vyskytnou-li se p ři provádění díla V ĺcepráce nebo Mén ěpráce, je Zhotovitel povinen vypracovat 

Změnový list, v němž uvede přesný popis Víceprac ĺ  a Méněprac ĺvčetně  jejich odůvodnění a jejich 
ocenění a tento Změnový list p ředložit Objednateli k odsouhlasení (dále návrh). Sou částí 
Změnového listu musí být i popis p ř íč in, které vyvolaly pot řebu Víceprac ĺ  nebo Méněprací. 



6.6.2 Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nebo Mén ěprací nejvýše podle hodnot jednotkových 
cen uvedených v Položkových rozpočtech a pokud Vícepráce v Položkových rozpočtech 
obsaženy nejsou, pak nejvýše podle teoretickýchjednotkových cen stanovených autorským 
dozorem a projednaných na kontrolním dnu stavby. 

6.6.3 Po spinění všech smluvených podmínek pro zm ěnu sjednané ceny dohodnou obě  strany změnu 
sjednané ceny písemně  formou Dodatku ke smlouv ě . 

6.6.4 Po spinění všech administrativních povinností uzav řou obě  strany dodatek ke Smlouvě  podle 
ustanovení § 222 zákona č . 13412016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek. 

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 	Zálohy 
7.1 .1 	Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu. 

7.2 Postup plateb 
7.2.1 Cena za dílo bude hrazena pr ůběžně  na základě  da ňových doklad ů  (dále jen „faktur') 

vystavených Zhotovitelem ix m ěsíčně , př ičemž datem zdanitelného pin ění je poslední kalendá řní 
den p ř íslušného m ěsíce. 

7.2.2 Zhotovitel p ředloží Objednateli vždy, nejpozději do dvacátého dne p říslušného m ěsíce soupis 
provedených prací ocen ěný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě . Objednatel je 
povinen se k tomuto soupisu vyjád řit nejpozději do 5 pracovních dn ů  ode dne jeho obdržení 
(nevyjád ří-li se ve stanovené lh ů tě , má se za to, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení 
Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozd ěji do posledního dne p ř íslušného 
měsíce.Nedílnou sou částí faktury musí být soupis provedených prací.Bez tohoto soupisu je 
faktura neúpiná. 

7.2.3 Nedojde-li mezi ob ěma stranami k dohod ě  při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 
prací je Zhotovitel oprávn ěn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. 
Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je 
Objednatel oprávn ěn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury 
nemůže Zhotovitel uplat ňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z 
peněžitého dluhu Objednatele. 

7.2.4 Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohod ě  o jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě  o provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednatelem v samostatném ř ízení, 
ze kterého po ř ídí zápis s uvedením d ůvod ů  obou stran. 

7.2.5 Objednatel bude faktury Zhotovitele hradit v piné výši až do 90% z celkové sjednané ceny. 
7.2.6 P řekroč í-li Zhotovitel některou fakturou hodnotu 90% ze sjednané ceny, je Objednatel oprávn ěn 

uhradit pouze část faktury tak, aby úhrada jím provedená dosáhla v celkové výši pouze 90% ze 
sjednané ceny. Na zbývající část faktury p řesahující hodnotu 90% ze sjednané ceny nem ůže 
Zhotovitel uplat ňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení. 

7.3 Pozastávka 
7.3.1 Cástka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny slouží jako pozastávka, která bude uhrazena 

Objednatelem Zhotoviteli po protokolárním p ředání a p řevzetí díla bez vad a nedodě lků  
7.3.2 Pokud Objednatel p řevezme dílo, na n ěmž se vyskytují vady č i nedodě lky nebránící užívání díla, 

bude pozastávka uhrazenaObjednatelem až po odstran ění posledního z nich. 

7.4 Lh ůty splatnosti 
7.4.1 	Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozd ěji do 30 dn ů  ode dne následujícího po 

dni odeslání faktury. 

7.5 Platby za Vícepráce 
7.5.1 	Pokud se na díle vyskytnou Vícepráce, sejichž provedením Objednatel souhlasí, musí být jejich 

cena fakturována samostatn ě . 
7.5.2 Faktura za vícepráce musí krom ě  jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na 

dokument, kterým byly Vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

7.6 Náležitosti da ňových dokladů  (faktur) 



7.6.1 Faktura musí mít náležitosti da ňového dokladu podle zákona o DPH. 
7.6.2 Jsou-li p ředmětem pin ění práce spadající do režimu p řenesené da ňové povinnosti, musí být 

faktura vystavena v souladu s ustanoveními §92a - 92e zákona o DPH. Faktura musí zárove ň  
obsahovat sdě lení, že výši dan ě  je povinen dopinit a p ř iznat objednatel, tedy že je faktura 
vystavena v režimu p řenesené daňové povinnosti. 

7.6.3 Sazba DPH a výše DPH pop ř ípadě  povinností spojené s p řenesenou da ňovou povinností budou 
uplatněny souladu s platnou legislativou. 

7.6.4 Jsou-li p ředmětem pinění práce, na které se nevztahuje p řenesená da ňová povinnost dle zákona 
o DPH, Zhotovitel prohlašuje, že: 
7.6.4.1 	nemá v úmyslu nezaplatit da ň  z p řidané hodnoty u zdanitelného pin ění podle smlouvy, 
7.6.4.2 mu nejsou známy skute čnosti, nasvědčující tornu, že se dostane do postavení, kdy 

nem ůže da ň  zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

7.6.4.3 nezkrátí da ň  nebo nevyláká da ňovou výhodu. 

7.7 Termín spinění povinnosti zaplatit 

	

7.7.1 	Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za spin ěný v den, kdy je dlužná částka 
p řipsána na ú čet Zhotovitele. 

L 8  SMLUVNÍ POKUTY 

8.1 Smluvní pokuta za nepin ění dohodnutých termín ů  č i lh ů t 

	

8.1.1 	Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednané lh ů tě  prodokončení díla je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% ze sjednané ceny díla bez DPH, a to za každý i 
započatý den prodlení. 

8.1.2 Pokud prodlení Zhotovitele proti lh ů těpro dokončení díla p řesáhne 30 kalendá řních dn ů , je 
Zhotovitel povinen zaplatit objednateli ješt ě  další smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané ceny 
díla bez DPH, a to za t ř icátý první a každý další i zapo čatý den prodlení. 

8.2 Smluvní ookuta za neodstran ění Vad a Nedodě lků  ziištěných p ři o ředání a ofevzetí díla 

	

8.2.1 	Pokud Zhotovitel nenastoupí do p ěti dnů  od Termínu p ředání a p řevzetí díla k odstra ňování vad č i 
nedodě lků  uvedených v protokolu o p ředání a p řevzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu 1.000,- Kč  za každý nedodě lek či vadu, na jejichž odstra ňování nenastoupil ve 
sjednané lh ů tě , a za každý den prodlení. 

8.2.2 Pokud Zhotovitel neodstraní nedod ě lky č i vady uvedené v zápise o p ředání a p řevzetí díla v 
dohodnutém termínu (viz protokol o p ředání a p řevzetí) zaplatí Objednateli smluvní pokutu 
2.000,- Kč  za každý nedodě lek č i vadu, ti nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 

8.3 Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných Vad 

	

8.3.1 	Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozd ěji však ve lh ů tě  do patnácti dn ů  ode 
dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované Vady (p řípadn ě  Vad), je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč  za každou reklamovanou vadu, na jejíž 
odstra ňování nastoupil pozd ěji než ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. 

8.3.2 Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč  za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za 
každý den prodlení. 

8.3.3 Označ il-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, p řípadně  
hrozí nebezpeč í škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají ob ě  smluvní strany smluvní pokuty 
v dvojnásobné výši. 

8.4 Smluvní pokuta za nevyklizení staveništ ě  

	

8.4.1 	Pokud Zhotovitel nevyklidí staveništ ě  v termínu stanoveném touto Smlouvou, p říp. v termínu 
sjednaném dohodou smluvních stran, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč  
za každý i započatý den prodlení. 

7 



8.5 Ostatní smluvní pokuty 
8.5.1 	Pokud Zhotovitel poruší p ředpisy týkající se BOZP kteroukoliv z osob vyskytujících se na 

staveništi, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- K č  za každý zjišt ěný 
př ípad. 

8.5.2 Pokud Zhotovitel p ři provádění díla nedodrží podmínky dotčených orgán ů  a organizací související 
s realizací stavby, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- K č  za každý 
zjištěný p ř ípad. 

8.5.3 Pokud Zhotovitel nezajistí p ř ístupnost stavebního deníku na stavbě , je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K č  za každý zjišt ěný p řípad. 

8.6 úrok zprodlení 
8.6.1 	Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.7 Způsob vyúčtování smluvní pokuty 
8.7.1 	Smluvní pokutu č i úrok z prodlení vyú čtuje oprávněná strana stran ě  povinné písemnou formou. 

Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k vyú čtování smluvní pokuty č i 
úroku z prodlení oprav ňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty č i úroku z prodlení. 

8.7.2 Strana povinná se musí k vyú čtování smluvní pokutu č i úroku z prodlení vyjád řit nejpozději do 
deseti dn ů  ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyú čtováním souhlasí. Vyjád řením se 
v tomto p řípadě  rozumí písemné stanovisko strany povinné. 

8.7.3 Nesouhlasí-li strana povinná s vyú čtováním smluvní pokuty č i úroku z prodlení je povinna 
písemně  ve sjednané lh ů tě  sdě lit oprávněné straně  d ůvody, pro které vyú čtování smluvní pokuty 
č i úroku z prodlení neuznává. 

8.8 Lhů ta splatnosti smluvních pokut 
8.8.1 	Strana povinná je povinna uhradit vyú čtované smluvní pokuty č i úrok z prodlení nejpozd ěji do 14 

dn ů  od dne obdržení p říslušného vyú čtování. 

8.9 Ostatní náležitosti vztahuiící se k smluvním pokutám 
8.9.1 Zaplacením smluvní pokuty není dot čen nárok Objednatele na náhradu škody zp ůsobené mu 

porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje. 

9 STAVENIŠTĚ  

9.1 P ředání a p řevzetí Staveniště  
9.1.1 	Objednatel je povinen p ředat Zhotoviteli Staveništ ě  (nebo jeho ucelenou část) prosté práv t řetí 

osoby nejpozději do 10 dn ů  po dni oboustranného podpisu Smlouvy. Spin ění termínu p ředání 
Staveništ ě  je podstatnou náležitostí Smlouvy, na níž je závislé spin ění lh ůty pro dokon čení 
p ředmětu pinění. 

9.1.2 O p ředání a p řevzetí Staveništ ě  vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě  strany podepíší. 
Za den p ředání Staveništ ě  se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu p ř íslušného 
protokolu. 

9.2 Stávaiící podzemní inženýrské sít ě  
9.2.1 	Objednatel je povinen p ředat Zhotoviteli veškeré dostupné podklady o trasách stávajících 

známých inženýrských sítí na Staveništi a p řilehlých pozemcích dot čených prováděním díla 
včetně  p řípadných zákres ů . 

9.2.2 Zhotovitel je povinen seznámit se po p řevzetí Staveništ ě  s rozmístěním a trasou stávajících 
známých inženýrských sítí na Staveništi a p řilehlých pozemcích dot čených prováděním díla a 
zabezpeč it vytýčení všech ostatních inženýrských sítí a tyto bu ď  vhodným zp ů sobem p řeložit, 
nebo chránit tak, aby v pr ůběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození. 

9.2.3 Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správc ů  nebo vlastník ů  těchto sítí a nese 
veškeré d ůsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. Zhotovitel neodpovídá za škody na 
stávajících inženýrských sítích, které nebyly vyzna čeny v podkladech Objednatele. 



9.3 Vybudování a provoz za řízení staveništ ě  

	

9.3.1 	Provozní, sociální a p ř ípadně  i výrobní za řízení staveništ ě  zabezpečuje zhotovitel v souladu se 
svými pot řebami a v souladu s projektovou dokumentací. Náklady na projekt, vybudování, 
zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení za řízení staveništ ě  jsou zahrnuty ve sjednané cen ě  díla. 

9.3.2 Za ř ízení staveništ ě  vybuduje v rozsahu nezbytném Zhotovitel. 

9.4 Podmínky užívání ve řejných prostranství a komunikací 
9.4.1 Veškerá pot řebná povolení k užívání ve řejných ploch, p ř ípadně  rozkopávkám, objízdným trasám 

nebo p řekop ům ve řejných ploch č i komunikací zajiš ťuje Zhotovitel a nese veškeré p ř ípadné 
poplatky. 

9.4.2 Jestliže v souvislosti s provozem Staveništ ě  nebo prováděním p ředmě tu pinění bude třeba umístit 
nebo p řemístit do časné č i trvalé dopravní značení podle p ředpis ů  o pozemních komunikacích, 
obstará tyto práce Zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umis ťování, p řemisťování a 
udržování dopravních zna ček v souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty č i 
náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži Zhotovitele. 

9.4.3 Zhotovitel je povinen zajistit bezpe čný vstup a vjezd na Staveniště  a stejn ě  tak i výstup a výjezd z 
nej. 

9.4.4 Budování díla je provád ěno na ve řejném prostranství a dotýká se dopravních komunikací ve 
městě . Zhotovitel je povinen projednat pot řebná dopravní opat ření a je sou časně  povinen dodržet 
všechny nezbytné opat ření z hlediska BOZP, zejména v místech pohybu osob a vozidel. 

9.4.5 Zhotovitel je rovn ěž povinen zabezpeč it p řístupové a p ř íjezdové trasy do míst dot čených stavbou 
pro vozidla IZS (Integrovaný záchranný systém) a vozidla zajiš ťující svoz odpadu. 

9.5 Vyklizení staveništ ě  

	

9.5.1 	Zhotovitel je povinen odstranit za ř ízení staveništ ě  a vyklidit Staveniště  nejpozději do 15 dn ů  ode 
dne Termínu p ředání a p řevzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak (zejména jde-li o 
ponechání za řízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodě lků  ve smyslu protokolu o 
p ředání a p řevzetí díla). 

9.5.2 Nevyklidí-li Zhotovitel Staveništ ě  ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávn ěn zabezpeč it 
vyklizení Staveništ ě  třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel. Nárok 
Objednatele na sjednanou smluvní pokutu tím není dotčen. 

IOSTAVEBNÍDENÍK 

10.1 Povinnost vést stavební deník 
10.1.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne p ředání a p řevzetí staveniště  o pracích, které provádí, 

stavební deník. 
10.1.2 Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. p ř ístupný oprávn ěným osobám 

Objednatele, p ř ípadně  jiným osobám oprávn ěným do Stavebního deníku zapisovat. 
10.1.3 Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originál stavebního deníku je 

Zhotovitel povinen p ředat Objednateli po dokon čení díla. 
10.1.4 První kopii obdrží osoba vykonávající funkci Technického dozoru objednatele a druhou kopii 

obdrží Zhotovitel. 
10.1.5 Povinnost vést Stavební deník kon čí p ředáním a p řevzetím řádně  dokon čeného díla.Povinnost 

archivovat Stavební deník po dobu nejmén ě  10 let ode dne nabytí právní moci kolauda čního 
souhlasu má Objednatel. 

10.1.6 Do Stavebního deníku je Zhotovitel povinen zapisovat veškeré skute čnosti rozhodné pro 
provádění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje podle p ř ílohy č . 9 k vyhlášce 49912006 Sb. 

10.1 .7 Všechny listy Stavebního deníku musí být o č íslovány. 
10.1.8 Ve Stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. 
10.1.9 V p ř ípadě  neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další postup 

stavby po ř izuje Zhotovitel i p říslušnou fotodokumentaci, která se stane sou částí Stavebního 
deníku. 

10.2 Zp ůsob vedení a zápisu do Stavebního deníku 



10.2.1 Zápisy do Stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních záznam ů . Veškeré okolnosti 
rozhodné pro pin ění díla musí být u č iněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. 

10.2.2 Objednatel nebo jím pov ěřená osoba vykonávající funkci Technického dozoru je povinen se 
vyjad řovat k zápis ům ve Stavebním deníku uč iněných Zhotovitelem nejpozději do pěti pracovních 
dn ů  ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

10.2.3 Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který u č inil do Stavebního deníku Objednatel nebo jím 
pověřená osoba vykonávající funkci Technického dozoru, p řípadně  osoba vykonávající funkci 
Autorského dozoru nebo funkci Koordinátora BOZP, musí k tomuto zápisu p řipojit svoje 
stanovisko nejpozději do pěti pracovních dn ů , jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

10.3 Závaznost ujednání ve stavebním deníku 
10.3.1 Zápisy ve Stavebním deníku se nepovažují za zm ěnu Smlouvy, ale slouží jako podklad pro 

vypracování p říslušných dodatk ů  ke Smlouvě . 

111 KONTROLA A KONTROLNÍ DNY 	 I 
11.1 Kontrola provád ění prací 

11.1.1 Objednatel je oprávn ěn kontrolovat provádění díla sám nebo prost řednictvím Technického 
dozoru. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
Objednatel oprávn ěn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním a dílo provád ě l řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neu č iní ani v p ř iměřené 
lh ů tě  mu k tornu poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybn ě  k podstatnému porušení 
Smlouvy, je Objednatel oprávn ěn odstoupit Od Smlouvy. 

11.2 Kontrolní dny 
11.2.1 Pro ú čely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní dny v termínech 

nezbytných pro řádné provád ění kontroly. Objednatel je povinen oznámit konání Kontrolního dne 
písemně  a nejméně  pět dn ů  před jeho konáním, pokud se na termínu Kontrolního dne nedohodly 
zúčastněné strany na p ředchozím jednání. 

11.2.2 Kontrolních dn ů  jsou povinni se zú častnit zástupci Objednatele včetně  osob vykonávajících funkci 
Technického dozoru a p ř ípadně  i Autorského dozoru, Koordinátora BOZP a zástupci Zhotovitele. 

11.2.3 Obsahem Kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a 
finančního pinění provádění prací, p řipomínky a podně ty osob vykonávajících funkci Technického 
a Autorského dozoru a stanovení p ř ípadných nápravných opat ření a úkolů . 

11.2.4 Vedením Kontrolních dn ů  je pověřen Objednatel. 
11.2.5 Objednatel po řizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který p ředá nejpozději do t ří pracovních 

dnů  ode dne konání Kontrolního dne všem zú častněným. 

11.3 Četnost kontrolních dn ů  
11.3.1 Kontrolní den se uskuteční zpravidla ix týdn ě  v pracovních dnech. Smluvní strany se mohou 

dohodnout na jiné četnosti Kontrolních dn ů . 
11.3.2 Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost Kontrolních dn ů , pokud to vyžadují okolnosti stavby, 

zejména prodlení v pin ění Zhotovitele, technologické návaznosti v provád ění apod. Pokud 
Objednatel rozhodne o častějším konání Kontrolních dn ů , je Zhotovitel povinen na tuto četnost 
p řistoupit. 

11.4 Kontrola zakrytých prací a konstrukcí 
11.4.1 Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole a prov ěření prací č i konstrukcí, které budou 

dalším postupem stavebních prací zakryty nebo se stanou nep ř ístupnými. Zhotovitel je povinen 
vyzvat Objednatele nejmén ě  pět dn ů  p řed termínem, v n ěmž budou p ředmětné práce 
zakryty(postač í zápis ve Stavebním deníku). 

11.4.2 Pokud se Objednatel ke kontrole p řes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel oprávněn 
předmětné práce nebo konstrukce zakrýt. Bude-li v tomto p ř ípadě  Objednatel dodatečně  
požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkryti provést na náklady Objednatele. Pokud 
se však zjistí, že práce nebyly řádně  provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, 
opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel. 

fli 



11.5 Kontrola čerpán ĺ  ve řejných prost ředků  
11.5.1 Zhotovitelje osobou povinnou spolup ůsobit při výkonu finan ční kontroly v souladu s § 2e) zákona 

Č . 32012001 Sb., o finan Čn ĺ  kontrole. 

12 TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE 	 1 
12.1 Technický dozor 

12.1.1 Objednatel je oprávněn pro kontrolu díla ustanovit odpovědnou osobu, které jeho jménem jedná a 
vydává pokyny směřující k řádnému a včasnému dokončení díla. 

12.1.2 Osoba, kterou takto Objednatel ustanoví, se nazývá Technický dozor. 
12.1.3 Technický dozor bude na stavb ě  vykonávat pan 

12.2 Oprávn ění Technického dozoru 
12.2.1 Technický dozor jedná jménem Objednatele a jeho rozhodnutí č i pokyny vůč i Zhotoviteli č i jiným 

účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je u č inil Objednatel. 
12.2.2 Technický dozor není oprávn ěn schvalovat zm ěnu Smlouvy ani jejich částí. Pokud mají 

rozhodnutí Technického dozoru vliv na termíny (lh ů ty) pinění č i sjednanou cenu nebo jsou dle 
mínění Zhotovitele nevhodné, je Zhotovitel o těchto skutečnost povinen neprodlen ě  informovat 
Objednatele. 

12.2.3 Technický dozor kontroluje zejména v ěcnou, časovou, finanční a kvalitativní stránku provád ění 
stavby a zú častňuje se jako zástupce Objednatele všech kontrol na provád ěném díle. 

12.2.4 Technický dozor je oprávněn na řídit zastavení prací, pokud se podle jeho názoru neprovádí dílo 
v souladu se Smlouvou nebo obchodními podmínkami, pop ř ípadě  hrozí-li Objednateli z provádění 
nebezpeč í škody, č i nejsou-li pin ěny jakékoliv kvalitativní parametry stavby. 

13 KOORDINÁTOR BEZPEČNOSTI PRÁCE 

13.1 Koordinátor bezpe čnosti práce 
13.1.1 Objednatel je oprávn ěn pro kontrolu bezpečnosti práce p ři provádění stavebních prací a p ř i 

výkonu souvisejících č inností díla ustanovit odpov ědnou osobu, které jeho jménem jedná a 
vydává pokyny směřující k dodržování bezpečnosti práce. 

13.1.2 Osoba, kterou takto Objednatel ustanoví, se nazývá Koordinátor bezpe čnosti práce. 
13.1.3 Identifikace osoby, která je pro výkon funkce Koordinátora bezpe čnosti práce ustanovena,bude 

uvedena zápisem ve Stavebním deníku. 

13.2 Oprávnění Koordinátora bezpe čnosti práce 
13.2.1 Koordinátor bezpečnosti práce jedná jménem Objednatele a jeho rozhodnutí č i pokyny vůč i 

Zhotoviteli č i jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je u č inil Objednatel. 
13.2.2 Koordinátor bezpe čnosti práce je oprávn ěn provádět kontrolu stavebních prací a p ř ípadných 

dalších č inností Zhotovitele č i jeho Poddodavatel ů  z hlediska provádění v souladu s p ředpisy 
týkajícími se bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci a dále kontrolovat, zda Zhotovitel č i jeho 
Poddodavatelů  dodržují veškeré právní p ředpisy týkající se bezpe čnosti a ochrany zdraví p ř i 
práci. 

13.2.3 Koordinátor bezpečnosti práce má právo upozornit Zhotovitele na nedostatky v uplat ňování 
požadavků  na bezpečnost a ochranu zdraví p ř i práci zjištěné na Staveništi a vyžadovat zjednání 
nápravy; 

13.2.4 Koordinátor bezpe čnosti práce je oprávn ěn stanovit p ř iměřená opat ření k nápravě  a vyžadovat 
jejich spinění, 

13.2.5 Koordinátor bezpečnosti práce není oprávn ěn schvalovat zm ěnu Smlouvy ani jejich částí. Pokud 
mají rozhodnutí Koordinátora bezpe čnosti práce vliv na termíny (lh ů ty) pině ní č i sjednanou cenu 
nebo jsou dle mínění Zhotovitele nevhodné, je Zhotovitel o t ěchto skutečnost povinen neprodleně  
informovat Objednatele. 

13.2.6 Koordinátor bezpe čnosti práce se zú častňuje jako zástupce Objednatele všech kontrol na 
prováděném díle. 



13.2.7 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávn ěn na ř ídit zastavení prací, pokud je podle jeho názoru 
jejich prováděním ohrožena bezpe čnost a ochrana zdraví p ř i práci, pop řípadě  hrozí-li z provád ění 
prací nebezpeč í úrazu. 

13.2.8 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn provádět další č innosti, pokud mu je stanoví právní 
předpis. 

13.3 Povinnosti Zhotovitele ve vztahu ke Koordinátorovi bezpe čnosti práce 
13.3.1 Zhotovitelje povinen se p řed zahájením stavebních prací seznámit s plánem bezpe čnosti práce, 
13.3.2 Zhotovitel je povinen nejpozd ěji do 8 dn ů  p řed zahájením prací na Staveništi informovat 

koordinátora o rizicích vznikajících p ři pracovních nebo technologických postupech, které zvolil, 
13.3.3 Zhotovitel je povinen poskytovat Koordinátorovi bezpe čnosti práce sou č innost pot řebnou pro 

pinění jeho úkol ů  po celou dobu svého zapojení do p řípravy a provád ění stavby, zejména mu 
včas p ředávat informace a podklady pot řebné pro zhotovení plánu bezpečnosti a jeho zm ěny. 

13.3.4 Zhotovitel je povinen vzít v úvahu podn ěty a pokyny Koordinátora bezpečnosti práce. 

14 PROVÁDĚNI DÍLA A BEZPEČNOST PRÁCE 

14.1 Pokyny Objednatele 
14.1.1 P ři provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně . Zhotovitel se však zavazuje respektovat 

veškeré pokyny Objednatele, Technického dozoru a p řípadně  koordinátora BOZP, týkající se 
realizace p ředmětu pinění a upozorňující na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele. 

14.1.2 Ve steiném záimovém území bude zárove ň  probíhat i rekonstrukce kanalizace pro jiného 
Ob ĺ ednatele (Vodovody a kanalizace) a stejně  tak se p ři realizaci díla budou práce provád ěné 
Zhotovitelem prolínat s jiným zhotovitelem objektu SO 04 p řeložky telekomunikačních kabel ů , 
která není sou částí p ředmětu této smlouvy. Povinností Zhotovitele je tak koordinovat p řípadný 
souběh prací s ostatními ú častníky výstavby. 

14.1.3 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbyte čného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
p řevzatých od Objednatele nebo pokyn ů  daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže 
Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit p ři vynaložení odborné pé če. 

14.1.4 Zhotovitel, jako odborně  způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část p ředané 
dokumentace nejpozd ěji p řed zahájením prací na p ř íslušné části díla a bez zbytečného odkladu 
upozornit Objednatele na p řípadné zjišt ěné vady a nedostatky a p ředat mu jejich soupis v četně  
návrhu na jejich odstran ění a včetně  př ípadných návrh ů  dopad ů  na lh ů ty a termíny č i sjednanou 
cenu. 

14.2 Použité materiály a výrobky 
14.2.1 Věci, které jsou pot řebné k provedení díla je povinen opat řit Zhotovitel, pokud ve Smlouv ě  není 

výslovně  uvedeno, že některé věci opatří Objednatel. 
14.2.2 Zhotovitel se zavazuje a ruč í za to, že p ři realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v 

době  jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel u č iní je povinen na písemné vyzvání 
Objednatele provést okamžitě  nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejn ě  
tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle p ř íslušných p ředpisů . 

14.2.3 Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozd ěji však v Termínu p ředáni a p řevzetí díla 
soubor certifikát ů  rozhodujících materiál ů  užitých ke zhotovení stavby. 

14.3 Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 
14.3.1 Zhotovitel je povinen zajistit p ř i provádění p ředmětu pinění dodržení veškerých bezpe čnostních 

opat ření a hygienických opat ření a opat ření vedoucích k požární ochran ě  zhotovované stavby, a 
to v rozsahu a zp ůsobem stanoveným p ř íslušnými p ředpisy. 

14.3.2 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zam ěstnance pracující na díle vstupní školení o 
bezpečnosti a ochraně  zdraví p ři práci a o požární ochran ě . Zhotovitel je rovn ěž povinen 
průběžně  znalosti svých zam ěstnanců  o bezpečnosti a ochraně  zdraví p ř i práci a o požární 
ochraně  obnovovat a kontrolovat. 

14.3.3 Zhotovitel je povinen zabezpeč it provedení vstupního školení o bezpe čnosti a ochran ě  zdraví p ř i 
práci a o požární ochraně  i u svých Poddodavatel ů . 



143.4 Zhotovitel v piné mí ře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se sjeho 
vědomím zdržují na Staveništi a je povinen zabezpe č it jejich vybavení ochrannými pracovními 
pom ůckami. 

14.3.5 Jsou-li p ř i provádění díla vykonávány práce, p ř i nichž m ůže dojít k poškození zdraví, je Zhotovitel 
povinen umístit na vhodných místech bezpe čnostní značky a značení a zavést signály, které 
poskytují informace nebo instrukce týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví p ři práci, a seznámit 
s nimi své zaměstnance a své Poddodavatele. 

14.3.6 Zhotovitel je povinen provád ět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad 
bezpečností práce a požární ochranou na Staveništi. 

14.3.7 Zhotovitel je povinen zabezpeč it i veškerá bezpe čností opat ření na ochranu osob a majetku mimo 
prostor Staveništ ě , jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména ve řejná prostranství nebo 
komunikace ponechaná v užívání ve řejnosti). 

14.3.8 Zhotovitel je povinen pravideln ě  kontrolovat stav sousedících objekt ů  a ploch a pravidelně  
dokumentovat jejich stav, zda nejsou dot čeny vlivem zhotovování stavby. 

14.3.9 Dojde-li kjakémukoliv úrazu p ř i provádění díla nebo p ř i č innostech souvisejících s provád ěním 
díla je Zhotovitel povinen zabezpe č it vyšet ření úrazu a sepsání p říslušného záznamu. Objednatel 
je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou souč innost. 

14.4 Dodržování zásad ochrany životního prost ředí 
14.4.1 Zhotovitel p ř i provádění díla provede veškerá pot řebná opat ření, která zamezí nežádoucím vliv ů m 

stavby na okolní prost ředí (zejména na nemovitosti p řiléhající ke Staveništi) a je povinen 
dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních p ředpisů  řešících problematiku vlivu stavby na 
životní prost ředí. 

14.4.2 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpad ů  vzniklých zjeho č innosti a vést 
evidenci o způsobu jejich zneškod ňování. 

14.5 Dodržování podmínek rozhodnutí dot čených orgán ů  a organizací 
14.5.1 Zhotovitel se zavazuje dodržet p ři provádění díla veškeré podmínky a p řipomínky vyplývající z 

územního rozhodnutí. Pokud nespin ěním těchto podmínek vznikne Objednateli škoda, hradí ji 
Zhotovitel v piném rozsahu. Tuto povinnost nemá, prokáže-li, že škod ě  nemohl zabránit ani 
v p řípadě  vynaložení veškeré možné pé če, kterou na n ěm lze spravedlivě  požadovat. 

14.6 Kvalifikace pracovník ů  zhotovitele 
14.6.1 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho Poddodavatel ů  mající 

p ř íslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovník ů  je Zhotovitel na požádání Objednatele 
povinen doložit. 

14.7 Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 
14.7.1 Pokud č inností Zhotovitele dojde ke zp ůsobení škody Objednateli nebo t řetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo nepin ěním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbyte čného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finan čně  uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel. 

14.7.2 Zhotovitel odpovídá i za škodu zp ůsobenou č inností těch, kte ří pro něj dílo provádějí. 
14.7.3 Zhotovitel odpovídá za škodu zp ůsobenou okolnostmi, které mají p ůvod v povaze strojů , p ř ístroj ů  

nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít p ři provádění díla. 

14.8 Archeologické nálezy 
14.8.1 Jestliže Zhotovitel p ř i provádění prací narazí na archeologické nálezy, je povinen p řerušit práce a 

informovat písemně  Objednatele a všechny dotčené orgány státní správy č i jiné dotčené 
organizace. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a to písemn ě  a bez odkladu 
poté, co od Zhotovitele takovouto informaci obdržel. 

15 PODDODAVATELÉ 

15.1 Podmínky, za kterých je možné pov ěř it realizací díla linou osobu 
15.1.1 Zhotovitelje oprávn ěn využítk provedení díla i poddodavatele. 

13 



15.1.2 Zhotovitel odpovídá za č innost svých poddodavatel ů  tak, jako by dílo provád ě l sám. 
15.1.3 Zhotovitel je povinen zabezpeč it ve svých poddodavatelských smlouvách spin ění všech 

povinností vyplývajících Zhotoviteli ze Smlouvy o dílo, a to p ř iměřeně  k povaze a rozsahu jejich 
poddodávky. 

15.1.4 Požádá-li o to Objednatel, je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli údaje o všech svých 
Poddodavatelích, kte ří se provádění p ředmětu pinění podílejí nebo podíleli. 

15.2 Změna Poddodavatele 
15.2.1 Změna Poddodavatele, jehož prost řednictvím Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 

kvalifikaci, je možná pouze po p ředchozím schválení ze strany Objednatele, a to za p ředpokladu, 
že nový Poddodavatel prokáže p řed uzavřením smlouvy mezi Zhotovitelem a Poddodavatelem 
kvalifikaci v rozsahuminimáln ě  shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci prokazoval p ůvodní 
Poddodavatel. 

15.2.2 Objednatel schválení nového Poddodavatele p ři spinění všech smluvených podmínek bez 
závažného d ůvodu neodep ře. 

16 KONTROU, ZKOUŠKYA REVIZE 

16.1 Kontrolní a zkušební plán stavby 
16.1.1 Zhotovitel je povinen p řed zahájením prací p ředložit Objednateli kontrolní a zkušební plán 

zpracovaný na podmínky prováděného díla. 
16.1.2 Objednatel je oprávn ěn kontrolovat dodržování a pin ění postupů  podle kontrolního a zkušebního 

plánu a v p řípadě  odchylky postupu Zhotovitele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou 
nápravu a v p ř ípadě  vážného porušení povinností Zhotovitele proti kontrolnímu a zkušebnímu 
plánu pozastavit provád ění prací. 

16.1.3 Veškeré zkoušky a kontroly musí vykazovat kladný výsledek, jinak se má za to, že dílo není 
prováděno v souladu se Smlouvou. 

17 PŘEDÁNÍ APŘE VZETÍ DÍLA 

17.1 Organizace p ředání díla 
17.1.1 Zhotovitel je povinen písemn ě  oznámit Objednateli nejpozd ěji 15 dn ů  p ředem, kdy bude dílo 

p řipraveno k p ředání a p řevzetí. Objednatel je pak povinen nejpozd ěji do t ří dn ů  od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit p řejímací řízení a řádně  v něm pokra čovat. 

17.1.2 Na prvním jednání obě  strany dohodnou organiza ční záležitosti p ředávacího a p řejímacího ř ízeni. 
17.1.3 Místem p ředání a p řevzetí díla je místo, kde se dílo provád ě lo. 
17.1.4 Objednatel je oprávn ěn k p ředání a p řevzetí díla p řizvat osoby vykonávající funkci Technického a 

př ípadně  i Autorského dozoru. 
17.1.5 Objednatel je oprávn ěn p řizvat k p ředání a p řevzetí díla i jiné osoby, jejichž ú čast pokládá za 

nezbytnou (nap ř . budoucího uživatele díla). 
17.1.6 Zhotovitel je povinen k p ředání a p řevzetí díla p ř izvat na požádání Objednatele i své 

Poddodavatele. 

17.2 Protokol o p ředání a p řevzetí díla 
17.2.1 O průběhu p ředávacího a p řejímacího řízení po řídí Objednatel zápis (protokol). 
17.2.2 Povinným obsahem protokolu jsou: 

	

17.2.2.1 	údaje o Zhotoviteli a Objednateli, 
17.2.2.2 popis díla, které je p ředmětem p ředání a p řevzetí, 
17.2.2.3 dohoda o zp ůsobu a termínu vyklizení staveništ ě , 
17.2.2.4 termín, Od kterého po č íná běžet záruční lh ů ta, 
17.2.2.5 prohlášení Objednatele, zda dílo p řejímá nebo nep řejímá, 

17.2.3 Obsahuje-li dílo, které je p ředmětem p ředání a p řevzetí Vady nebo Nedod ě lky, musí protokol 
obsahovat 

	

17.2.3.1 	soupis zjištěných Vad a Nedodě lků , 
17.2.3.2 dohodu o zp ůsobu a termínech jejich odstran ění, pop ř ípadě  o jiném zp ůsobu 

narovnání, 

14 



17.2.3.3 dohodu o zp ř ístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za ú čelem odstran ění Vad nebo 
Nedodě lků , 

17.2.4 V p ř ípadě , že Objednatel odmítá dílo p řevzít, uvede v protokolu o p ředání a p řevzetí díla 
důvody, pro které odmítá dílo p řevzít. 

17.3 Vady a nedod ě lky 
17.3.1 Objednatel je povinen p řevzít i dílo, které vykazuje drobné Vady a Nedod ě lky, které samy o sob ě , 

ani ve spojení S jinými nebrání řádnému užívání díla. 
17.3.2 V Protokolu o p ředání a p řevzetí uvede Objednatel soupis těchto Vad a Nedodě lků  včetně  

způsobu a termínu jejich odstran ění. 
17.3.3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohod ě  o termínu odstran ění Vad a Nedodě lků , pak platí, že 

Vady a Nedod ě lky musí být odstran ěny nejpozději do 30 dn ů  ode dne p ředání a p řevzetí díla. 
17.3.4 Zhotovitel je povinen ve stanovené lh ů tě  odstranit Vady nebo Nedodě lky i v p ř ípadě , kdy podle 

jeho názoru za Vady a Nedod ě lky neodpovídá. Náklady na odstran ění v těchto sporných 
p řípadech nese až do rozhodnutí soudu Zhotovitel. 

17.4 Doklady nezbytné k p ředání a p řevzetí díla 
17.4.1 Zhotovitelje povinen p řipravit a doložit u p ředávacího a p řejímacího řízení zejména tyto doklady: 

17.4.1.1 t ř i vyhotovení dokumentace skute čného provedení stavby ajedno vyhotovení v digitální 
podobě  ve formátech pdf a dwg; 

17.4.1.2 zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiál ů  
17.4.1.3 zápisy a výsledky p ředepsaných měření 
17.4.1.4 zápisy a výsledky o prov ěření prací a konstrukcí zakrytých v pr ůběhu prací 
17.4.1.5 stavební deník (p řípadně  deníky) a deník(y) víceprací 
17.4.1.6 geometrický plán skute čného zaměření díla 
17.4.1.7 potvrzení o p ředání všech povrch ů  dotčených zemními pracemi 

17.4.2 Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokon čené a schopné p ředání. 
17.4.3 Objednatel je povinen p řipravit a doložit u p ředávacího a p řejímacího řízení zejména tyto doklady: 

17.4.3.1 územní rozhodnutí. 
Tyto doklady slouží p ři p ředání a p řevzetí díla ke kontrole, zda byly spiněny podmínky v nich 
obsažené. 

17.4.4 Objednatel je oprávněn p ři přejímacím a p ředávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně  zd ůvodnění proč  je požaduje a s uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést. Tento požadavek však není d ůvodem k odmítnutí p řevzetí díla. 

17.5 Kontrolní prohlídka 
17.5.1 Zhotovitel je povinen se zú častnit kontrolní prohlídky na základ ě  ohlášení užívání stavby 

(ohlášení provede Objednatel). V p ř ípadě , že se Zhotovitel p řes řádné pozvání nedostaví, nese 
veškeré náklady na opakované kontrolní prohlídky. 

17.5.2 Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli pro ú čely kontrolní prohlídky nezbytnou souč innost, 
zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádné užívání stavby 

17.5.3 Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu Zhotoviteli kopii souhlasu s užíváním 
stavby pokud jsou v něm stanoveny povinnosti Zhotovitele. 

17.5.4 Zhotovitel je povinen spinit svoje povinnosti vyplývající ze souhlasu s užíváním stavby ve lh ů tě  
tam stanovené a nebyla-li lh ů ta stanovena tak nejpozd ěji do t řiceti dn ů  ode dne doručení kopie 
souhlasu s užíváním stavby. 

18 ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

18.1 Odpovědnost za vady díla 
18.1.1 Zhotovitel odpovídá za Vady, jež má dílo v dob ě  jeho p ředání a dále odpovídá za Vady díla 

zjištěné v záruční době . 
18.1.2 Zhotovitel neodpovídá za Vady díla, jestliže tyto Vady byly zp ůsobeny použitím věcí p ředaných 

mu k zpracování objednatelem v p ř ípadě , že Zhotovitel ani p ři vynaložení odborné pé če vhodnost 
těchto věcí nemohl zjistit nebo na n ě  upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel 
rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokyn ů  daných mu 

15 



Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokyn ů  písemně  upozornil a Objednatel 
na jejich dodržení trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani p ř i vynaložení odborné pé če 
nemohl zjistit. 

18.1.3 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly zp ůsobeny Objednatelem nebo vyšší mocí. 
18.1.4 Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací č i dodávek jak vlastními pracovníky, tak i za 

kvalitu prací prováděných jeho Poddodavateli. 

18.2 Délka záru ční lh ů ty 
18.2.1 Záruční lh ů ta je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců . 
18.2.2 Záru ční doba poč íná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o p ředání a p řevzetí díla, 

pokud v tomto protokolu Objednatel neodmítl dílo p řevzít. 
18.2.3 Záruční lh ů ta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl p ředmět díla užívat pro Vady díla, za 

které Zhotovitel odpovídá. 
18.2.4 Po dobu opravy těch částí díla, které byly v d ůsledku oprávn ěné reklamace Objednatele 

Zhotovitelem opravovány, neb ěží záruční lhů ta.  Záru ční lh ů ta v těchto p řípadech běží pak dále 
ode dne následujícího po řádném dokon čení reklamační opravy. 

18.3 Způsob uplatnění reklamace 
18.3.1 Objednatel je povinen vady písemně  reklamovat u zhotovitele bez zbyte čného odkladu po jejich 

zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou ve Smlouv ě . V reklamaci 
musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým 
způsobem požaduje sjednat nápravu. 

18.3.2 Právo Objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud Objednatel neoznámí vady díla 
18.3.2.1 bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí, 
18.3.2.2 bez zbyte čného odkladu poté, kdy je m ě l zjistit p ř i vynaložení odborné pé če p ř i 

prohlídce p ř i p ředání a p řevzetí díla, 
18.3.2.3 bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjišt ěny později p ři vynaložení odborné 

péče nejpozději však do konce záru ční doby. 
18.3.3 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záru ční lh ů ty, p ř ičemž i reklamace odeslaná 

Objednatelem v poslední den záruční lh ů ty se považuje za včas uplatněnou. 

18.4 Podmínky odstran ění reklamovaných vad 
18.4.1 Zhotovitel je povinen nejpozd ěji do lOti dn ů  po obdržení reklamace písemn ě  oznámit Objednateli 

zda reklamaci uznává č i neuznává. Pokud tak neu č iní, má se za to, že reklamaci Objednatele 
uznává. Vždy však musí písemn ě  sdě lit, v jakém termínu nastoupí k odstran ění vad(y). Tento 
termín nesmí být delší než 15 dn ů  ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda 
Zhotovitel reklamaci uznává č i neuznává. Nestanoví-li Zhotovitel uvedený termín, pak platí lh ů ta 
15 dn ů  ode dne obdržení reklamace. Sou časně  Zhotovitel písemn ě  navrhne, do kterého termínu 
vadu(y)odstraní. 

18.4.2 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodlen ě  k odstranění reklamované vady, nejpozd ěji však do 
15ti dn ů  po obdržení reklamace, a to i v p řípadě , že reklamaci neuznává. Náklady na odstran ění 
reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných p ř ípadech až do rozhodnuti soudu. 

18.4.3 Nenastoupí-li Zhotovitel k odstran ění reklamované vady ani do 20ti dn ů  po obdržení reklamace 
Objednatele je Objednatel oprávn ěn pověř it odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo 
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. 

18.4.4 Prokáže-li se ve sporných p řípadech, že Objednatel reklamoval neoprávn ěně , tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záru ční lh ů ta resp., že 
vadu způsobil nevhodným užíváním díla Objednatel apod., je Objednatel povinen uhradit 
Zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstran ěním vady vzniklé náklady. 

18.4.5 Jestliže Objednatel v reklamaci výslovn ě  uvede, že se jedná o havárii (tedy o stav, který 
výrazným zp ůsobem ovlivňuje užívání díla), je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstra ňování 
vady (havárie) nejpozd ěji do 48 hodin po obdržení reklamace (oznámení). 

18.4.6 Objednatel je povinen umožnit pracovník ům Zhotovitele p řístup do prostor nezbytných pro 
odstranění vady. Pokud tak neu č iní, není Zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na 
odstranění vady ani s termínem pro odstran ění vady 

II1 



18.5 Lh ů ty pro odstran ění reklamovaných vad 
18.5.1 Lh ůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají ob ě  smluvní strany podle povahy a rozsahu 

reklamované vady. Nedojde-Ii mezi oběma stranami k dohodě  o termínu odstran ění reklamované 
vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstran ěna nejpozději do 30 dn ů  ode dne doru čení 
reklamace Zhotoviteli. 

18.5.2 Lh ůtu pro odstranění reklamovaných vad ozna čených Objednatelem jako havárie sjednají ob ě  
smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi ob ěma stranami 
k dohodě  o termínu odstran ění reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být odstran ěna 
nejpozději do 5 dn ůode dnedoručení reklamace Zhotoviteli. 

18.5.3 O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstran ění vady 
nebo uvede d ůvody, pro které odmítá opravu p řevzít. 

19 VLASTNICTVÍ DILA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE 

19.1 Vlastnictví díla 
19.1.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je Od po čátku Objednatel. 

19.2 Nebezpeč í škody na díle 
19.2.1 Nebezpeč í škodynese Od po čátku Zhotovitel, a to až do doby řádného p ředání a p řevzetí díla 

mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 

120 POJIŠTĚNÍ DÍLA 

20.1 Pojišt ění Zhotovitele 
20.1.1 Zhotovitel je povinen být po celou dobu pin ění pojištěn proti škodám zp ůsobeným jeho č innosti 

včetně  možných škod pracovník ů  Zhotovitele. 
20.1.2 Pojišt ění odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské č innosti musí pokrývat škody na v ěcech 

(vzniklé poškozením, zni čením nebo poh řešováním) a na zdraví (úrazem nebo nemocí): 
20.1.2.1 zp ůsobené provozní č inností Zhotovitele, 
20.1.2.2 způsobené vadným výrobkem, 
20.1.2.3 vzniklé v souvislosti s poskytovanými pracemi, dodávkami a službami, 
20.1.2.4 vzniklé v souvislosti s vlastnictvím nemovitosti, 
20.1.2.5 vzniklé na věcech zaměstnanců . 

20.1.3 Limit pojistného pin ění musí být nejméně  ve výši odpovídající 90% sjednané ceny bez DPH. 

20.2 Po ĺ ištění díla 
20.2.1 Zhotovitel je povinen p řed zahájením prací pojistit dílo proti škodám, které mohou vzniknout v 

prů běhu zhotovování stavby: 
20.2.1.1 požárem, výbuchem, p ř ímým úderem blesku, nárazem nebo z ř ícením letadla, jeho části 

nebo jeho nákladu, 
20.2.1.2 záplavou, povodní, vich řicí, krupobitím, sesouváním p ůdy, zř ícením skal nebo zemin, 

sesouváním nebo z ř ícením sněhových lavin, tíhou sn ěhu nebo námrazy, 
20.2.1.3 pádem pojišt ěné věci, nárazem, 
20.2.1.4 pádem strom ů , stožárů  ajiných p ředmětů , 
20.2.1.5 vodou vytékající z vodovodních za ř ízení, 
20.2.1.6 neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovností, 

nepozorností a nedbalostí, 
20.2.1.7 krádeží. 

20.2.2 Limit pojistného pin ění musí být nejméně  ve výši odpovídající 90% sjednané ceny bez DPH. 

20.3 Pojišt ění Poddodavatel ů  
20.3.1 Zhotovitelje povinen zabezpeč it před zahájením poddodavatelských prací, aby shodné povinnosti 

související s pojišt ěním spinili i jeho Poddodavatelé v rozsahu odpovídajícím charakteru a 
rozsahu jejich poddodávky. 

17 



20.4 Doklady o pojištění 
20.4.1 Dokladem o pojišt ění je platná a ú č inná pojistná smlouva, u níž Zhotovitel řádn ě  a včas uhradil 

pojistné. 
20.4.2 Doklad o pojišt ění je Zhotovitel povinen na požádání p ředložit Objednateli.Nep ředložení 

kteréhokoliv dokladu o pojišt ění nejpozději do 10 kalendá řních dn ů  ode dne výzvy Objednatele, 
opravňuje Objednatele k odstoupení od Smlouvy. 

20.5 Povinnosti obou stran p ři vzniku poiistné události 
20.5.1 P ři vzniku pojistné události zabezpe čuje veškeré úkony v ůč i svému pojistiteli Zhotovitel. 
20.5.2 Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou 

souč innost, která je v jeho možnostech 
20.5.3 Náklady na pojišt ění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně . 

21 VYŠŠÍ MOC 

21.1 Definice vyšší moci 
21.1.1 Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na Zhotoviteli ani na 

Objednateli a které ani Zhotovitel ani Objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se nap ř. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. 

21.2 Práva a povinnosti p ř i vzniku vyšší moci 
21.2.1 Pokud se provád ění p ředmětu pinění za sjednaných podmínek stane nemožným v d ůsledku 

vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o 
úpravu smlouvy ve vztahu k p ředmětu, ceně  a době  pinění. Pokud nedojde k dohodě , má strana, 
která se d ůvodně  odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Ú č innost odstoupení 
nastává v tomto p ř ípadě  dnem doru čení oznámení. 

22 ZMĚNASMLÓÚVY 	 I 
22.1 Forma změny Smlouvy 

22.1.1 Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávn ěnými 
za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocn ěnými. 

22.1.2 Změny Smlouvy se sjednávají jako Dodatek ke smlouv ě  s č íselným označením podle po řadového 
č ísla dodatkuSmlouvy. 

22.1.3 P ředloží-li n ěkterá ze smluvních stran návrh na zm ěnu Smlouvy formou písemného Dodatku ke 
smlouvě , je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjád řit nejpozději do 15 dn ů  ode dne 
následujícího po doru čení návrhu Dodatku ke smlouv ě . 

22.2 P řevod práv a povinností ze smlouvy 
22.2.1 Zhotovitel je oprávněn p řevést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu 

pouze s písemným souhlasem Objednatele. 
22.2.2 Vzhledem k tornu, že tyto obchodní podmínky se vztahují ke stavbám č i stavebním pracím, které 

byly č i jsou p ředmě tem ve řejné zakázky ve smyslu zákona č . 13412016 Sb., o zadávání ve řejných 
zakázek, není Objednatel oprávn ěn p řevést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na 
jinou osobu, s výjimkou vyhrazených p ř ípadů  podle § 100 citovaného zákona. 

123 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

23.1 Důvody oprav ňující k odstoupení od Smlouvy 
23.1.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skute čnosti bránící řádnému pinění Smlouvy je tato 

smluvní strana povinna to bez zbyte čného odkladu oznámit druhé smluvní stran ě  a vyvolat 
jednání zástupc ů  oprávněných k popisu Smlouvy. 

18 



23.2 Způsob odstoupení od Smlouvy 
23.2.1 Je-li d ůvodem k odstoupení od Smlouvy nepin ění smluvních povinností jednou ze smluvních 

stran, je druhá strana, která hodlá od Smlouvy odstoupit povinna poskytnout druhé stran ě  
p ř iměřenou lh ůtu k nápravě . Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla spin ěna ni v této 
dodatečně  poskytnuté lh ů tě  je možné od Smlouvy odstoupit. 

23.2.2 Chce-li n ěkterá ze stran od Smlouvy odstoupit na základ ě  ujednání ze Smlouvy vyplývajících je 
povinna svoje odstoupení písemně  oznámit druhé smluvní stran ě  s uvedením termínu, ke 
kterému od smlouvy odstupuje.V odstoupení musí být dále uveden d ůvod, pro který strana od 
smlouvy odstupuje a p řesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku oprav ňuje. Bez 
těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

23.2.3 Nesoůhlesí-li jedna ze smluvních stran s d ůvodem odstoupení druhé smluvní strany nebo popírá-
li jeho existenci je povinna to písemn ě  oznámit nejpozději do deseti dn ů  po obdržení oznámení o 
odstoupení. Pokud tak neuč iní, má se za to, že s d ůvodem odstoupení souhlasí. 

23.3 Den úč innosti odstoupení 
23.3.1 Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o 

odstoupení od smlouvy doru čeno druhé stran ě , pokud druhá strana nepop ře ve stanovené lh ů tě  
d ůvod odstoupení. V opačném p řípadě  je dnem úč innosti odstoupení od smlouvy den, na kterém 
se strany dohodnou nebo den který vyplyne z rozhodnutí p říslušného orgánu. 

23.4 D ůsledky odstoupení od Smlouvy 
23.4.1 Odstoupí-li n ěkterá ze stran od Smlouvy na základ ě  ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak 

povinnosti obou stran jsou následující: 
23.4.1.1 Zhotovitel provede soupis všech provedených prací ocen ěný dle zp ůsobu, kterým je 

stanovena cena díla 
23.4.1.2 Zhotovitel provede finanční vyč íslení provedených prací, pop řípadě  poskytnutých záloh 

a zpracuje „d ĺ lčĺ  konečnou fakturu' 
23.4.1.3 Zhotovitel odveze veškerý sv ůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 

jinak 
23.4.1.4 Zhotovitel vyzve objednatelek „díl č ímu p ředání díla" a objednatel je povinen do t ř í dn ů  

od obdržení vyzvání zahájit „díl č í p řejímací řízení" 
23.4.1.5 po dílč ím p ředání provedených prací sjednají ob ě  strany písemné zrušení Smlouvy 
23.4.1.6 Strana, která d ůvodné odstoupení od Smlouvy zap ř íč inila je povinna uhradit druhé 

straně  veškeré náklady jí vzniklé z d ůvod ů  odstoupení od Smlouvy, ušlý zisk a navíc 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1% z uzav řené ceny díla bez DPH. 

24 ŘEŠENÍ SPORŮ  

24.1 P ř íslušnost soudu 
24.1.1 Jakýkoliv spor vzniklý ze Smlouvy, pokud se jej nepoda ří urovnat jednáním mezi smluvními 

stranami, bude rozhodnut k tornu věcně  p ř íslušným soudem, p ř ičemž soudem místně  p ř íslušným 
k rozhodnutí je soud určený podle sídla Objednatele. 

24.2 Volba práva 
24.2.1 Právní vztahy, v četně  otázek platnosti a následk ů  neplatnosti se řídí českým právem. 
24.2.2 Ve věcech Smlouvou ani Obchodními podmínkami výslovn ě  neupravených se bude smluvní 

vztah ř ídit ustanoveními obecn ě  závazných právních p ředpis ů , zejména Občanským zákoníkem a 
p ředpisy souvisejícími. 

19 



P řílohy smlouvy: 
P ř íloha Č . 1 - Časový harmonogram provád ěni prací (p ředkládá až vybraný dodavatel) 

V 	dne 	 V Třebíč i dne 2. 8. 2017 
. Z t 

Za Objednatele: 	 Za Lflotovltele: 
Ý 

7 

20 



Položkový rozpočet stavby 

Stavba: 	149 Regenerace sídliště  Zborovská I .etapa, Náměšt' nad Oslavou 

Objednatel: IČO: 

DIČ : 

Zhotovitel 	KLEE S r o 

Skalecká 35013 
17000 Praha  

ičo 29259312 

DIČ  CZ29259312 

Rozpis ceny  Celkem 

HSV 4138 040,22 

isv 250 333,64 

MON 420 910,16 

Vedlejší náklady 1 200,00 

Ostatní náklady 37 000,00 

Celkem 4 847 484,02 

Rekapitulace daní  

Základ pro sníženou DPH 15 	% 0,00 CZK 

Snížená DPH 15 	% 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 	% 4 847 484,02 CZK 

Základní DPH 21 	% 10 17  971 ‚64 CZK 

Zaokrouhlení 0,00 CZK 

Cena celkem s DPH 5 865 455,66 CZK 

v 	Třebíč i 	 dne 

Za zhotovitele 	 'Ziednaťele 

2.8.2017 

'' rr 	 fr,nL 1 ‚ 



7 
5 

/Rekapitulace díl č ích částí 

císioNázev - 
Zaklad pro základní 

DPH celkem Cena celkem % 

S000 	Vedlejší a ostatní náklady O 60 500 12 705 73 205 I 

I 	VedlejŠ ĺ  a ostatní náklady O 60 500 12 705 73 205 1 

S001 	Komunikace, chodníky a zpevn ěné p1 O 3 807 817 799 642 4 607 459 79 

01.01 	Soupis prací a dodávek l. ETAPA O 3807817 799642 4607459 79 

S002 	Ve řejné osvětlení O 360 511 75 707 436 218 7 

1 	Ve řejné osvětlení O 360511 75707 436218 7 

S003 	ÚpravyNN O 99499 20895 120394 2 

01 	Uložení dochráni čekNN O 99499 20895 120394 2 

S004 	P řeložky telekomunikačních kabelů  O O O O O 

1 	P řeložky telekomunikačních kabel ů  O O O O O 

S005 	Objekty pro komunální a separovaný < O 235 493 49 454 284 946 5 

1 	Demolice - Boxy na popelnice typ A O 27 930 5 865 33 796 1 

2 	Demolice - betonové kóje na odpad typ E O 58 340 12 251 70 592 1 

3 	Kóje na odpad - typ Ana2 kontejnery - E O 149222 31337 180559 3 

S006 	Sadové úpravy O 216 310 45 425 261 735 4 

1 	Sadové úpravy O 216 310 45425 261 735 4 

S007 	Opěrné zdi O 26854 5639 32493 I 

1 	Demolice opě rné zídky (E) O 1 855 389 2 244 O 

2 	Opě rná kamenná zeď  O 24 999 5 250 30 249 1 

S009 	Městský mobiliá ř  O 40 500 8 505 49 005 I 

01 	Městský mobiliá ř  O 40 500 8 505 49 005 1 

Celkem za stavbu O .4847484  I 017 972 5 865 456 88 

Rekapitulace díl ů  

Č íslo Název. 	. 	.. 	 . 	. . 	. Typ dílu 	. .‚ . 	. Celkem 

1 Zemní práce HSV 276 18165 6 

11 P řípravné a p řidružené práce HSV 333 179,00 7 

181 Sadové  úpravy HSV 216309,71 4 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. 	 Stránka 2 z 3 



F

‚ 

21

7 	Základy a zvláštní zakládání 	 HSV 	 6686,20 	O 

Úprava podloží a základ.spáry 	 HSV 	 37 560,00 	1 

Svislé a kompletní konstrukce 	 HSV 	 7171,00 	0 

Komunikace 	 HSV 	 1 711 350,53 	35 

62 	Úpravy povrch ů  vnější 	 HSV 	 2233,75 	O 

8 	Trubní vedení 	 HSV 	 39 100,00 	1 

89 	Ostatní konstrukce na trubním vedení 	HSV 	 111 580,00 	2 

91 	Doplňující práce na komunikaci 	 HSV 	 651 347,65 	13 

stavbách 95 	
Dokončovací konstrukce na pozemních 	

HSV 	 5760,00 	O 

96 	Bourání konstrukcí 	 HSV 	 67 825,34 	1 

99 	Staveništní p řesun hmot 	 HSV 	 110 383,27 	2 

711 	Izolace proti vodě 	 PSV 	 3479,20 	O 

765 	Krytiny tvrdé 	 PSV 	 2392,00 	Q 

767 	Konstrukce zámečnické 	 PSV 	 143 462,44 	3 

799 	Ostatní 	 PSV 	 101 000,00 	2 

M21 	Elektromontáže 	 MON 	 360 510,90 	7 

M46 	Zemní práce p ři montážích 	 MON 	 60 399,26 	1 

D96 	P řesuny suti a vybouraných hmot 	 PSU 	 561 372,12 	12 

VN 	Vedlejší náklady 	 VN 	 1200,00 	O 

ON 	Ostatní  nákiady 	 ON 	 37 000,00 	1 

Cena celkem.. 	 4 847 484,02 

Zpracováno programem BU(LDpower S, © RTS, as. 
	 Stránka 3 Z 3 



Položkový rozpočet 

S: 149 	Regenerace sídlišt ě  Zborovská, Nám ěš ť  nad Oslavou 

0: SO OO 	Vedlejší a ostatní náklady 

TR.- 1 Vedlešfaostatní náklady 

I 

‚I 
P Č  Č  sto potozky Název potozky MJ mnozstvi cena / MJ Celkem 
Díl: 799 Ostatní 	 60500 ,00 

111 IVN --vytýčení stavby 	 I soubor 	1,000001 	: 6ÓQ,OÓI 	500,00 
1,0 1 

I 	2110 ION -zkoušky a revize soubori 1,000001 d,00 1 5000 , 00 1 
1,0 1 

I 	3111T ION - manipulace vedení Jsouborj 1 ,00000 1 2, 500,Q0 1 2 500,00J 

1,0 1 

I 	4 1 12  ION - geodetické práce 1 souborJ 1,000001 25 OÓGOOJ 25000 , 00 1 
1,0 1 

I 	5 1 2  JVN - vytýčení inženýrských sítí J souborj 1,0000o !. 1 0OĎ 00J 1 000,j 

1,0 1 

I 	613 JVN - za řízení staveništ ě  soubor) 1,00000 1Or001 1 000,001 
1,0 1 

I 	714 JVN 	koordinacni ctnnost 1 soubor 1 00000 I 000 001 1 000 

85 JON - ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi soubor 1, 0000 3 00O,0O 

I 	916 ION - dočasné dopravní opat ření Jsoubor( 1 ‚00000 5 00000j 5 000 ,00 1 
1,0 1 

I 	1017 ION - provedení zátěžových zkoušek plán ě  JsouborJ 1,00000 ÓQO 5000,001 

1,0 1 

1118 ION - ochrana stávající vzrostlé zelen ě  I souborJ 1,000001 f mwoq1 1 500,001 
1,0 I 

I 	1219 ION - dokumentace skute čného provedení stavby Jsouborj 1,000001  1 bO0OQI 10000 , 00 1 
1,0 1 

Celkem 	 60500,001 

Zpracováno programem BUtLDpower S. © RTS, a.s. 	 Stránka 1 z 1 



Položkový rozoočet 

S: 149 	Regenerace sídlišt ě  Zborovská, Nám ěšť  nad Oslavou 

0: SO 01 	Komunikace, chodníky a zpevněné plochy 

R 01,91 	Soupis praci a dodávek I ETAPA 

Í 

/ 

‚ 

1"  
Pc Č isto polozky Název polozky MJ množství cena / MJ Celkem 
Díl I 	 Zemni práce 	 288662,66 

11121101 102R00 	Sejmuti ornice s premistenim na vzdálenost pres 50 do 	j 	m3 	183 15000 	i 	00 	6410,25 
lOOm 

neoo iesni puay. $ voaorovnyrn premistenirn na nromaciy v miste upotreoeni neoo na aocasne Cl trvalé skladky se 
1221 *0,15 	 183,15 

21122201102R00 lOdkopávky a prokopávky nezapažené v hornin ě  3 p řes 	m3 	267,50000 	1800O 	48 150,00 
100 do  000m3 	 1. 
s p řehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prost ředek. 

31132201111 ROO 	'Hloubení rýh ší řky do 60 cm do 100 m3, v hornin ě  3, 	' m3 	28,170001 	180,00 1 	5070,60 
hloubeni strojně  
zapažených i nezapažených s urovnáním dna do p ředepsaného profilu a spádu. s p řehozením výkopku na p ř ilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prost ředek. 

drenáž: 313*0,3*0,3 	 28,17 

4162301101R00 

	

	!Vodorovné p řemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 	m3 ' 	259,40000 1 	',,i:' •55,00 	14267,00 
vzdálenost p řes 50 do 500 m 

po suchu, bez ohledu na druh dopravního prost ředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, 
ornice:1221*0,15 	 183,15 

násyp 

Položka pořadí 8: 76,25000 	 76.25 

51162701105R00 	Vodorovné p řemístěni výkopku z horniny 1 až 4, na 	m3 	342,49500... 	 ... : ,.::.6.5oc1 	22262,18 
vzdálenost p řes 9 000 do 10 000 m 	 ‚' 

po suchu, bez ohledu na druh dopravního prost ředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, 
dovoz ornice: (1604+1641221)*0.15*1,5 	 123,08 

odvoz p řebytečného výkopu 

Položka po řadí 2 ‚ 267,50000 	 267,5 

Položka pořadí 3: 28,17000 	 28,17 

násyp 

Položka pořadí 8: 76,25000-1 	 -76,25 

611627011 09ROO 	fVodorovné p řemístěni výkopku příplatek k cen ě  za 	m3 	1 712,47500 .1 	5 soj 	8562,3 
každých dalších i zapo čatých 1 000 m p řes 10 000 rn, z 
horniny I až 4 

po suchu, bez ohledu na druh dopravního prost ředku, bez naložení výkovku, avšak se siožen ĺrn bez rozhrnuti. 

Položka pořadí 5 ‚ 342,49500*5 	 1712,47 

[ 7167101102R00 	JNakládání, skládáni, p řekládání neulehlého výkopku 	j m3 j 	265,20000j, 	" ' 	4'5,00 	11 934,00 
lnakládání  výkopku p řes 100 m3, z horniny 1 až 4 	 '..sr.: 	:•' :1 

stávající ornice: 1221*0 , 15 	 183,15 
nová ornice : (1604+1641221)*0,15 	 82,05 

81171101 104R00 	Uloženi sypaniny do násyp ů  zhutněných s uzav řením 	m3 	7625000[ 	
' 	

6500J 	4956,25 
povrchu nasypu z hornin soudrznych S predepsanou 
mírou zhutneni v procentech vysledku zkousek Proctor 	 1 

- 	 Standard p řes 100 do 102% PS  

S rozprostrenim sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnanim, 

91181101 102R00 
	úprava plane v zarezech v hornine I az 4 se zhutnenim 	m2 1 2722 00000 1 	25001 	68 050 00 

vyrovnáním výškových rozdíl ů , ploch vodorovných a ploch do sklonu I 3. 

1031+669+1022 	 2722 

I0 1 181301112R00 	'Rozprost řeni a urovnáni ornice v rovin ě  v souvislé plošef 	T 1 604,00000j.' '' ' 1000 	16040,00 
pres 500 m2 tloustka vrstvy pres 100 do 150 mm 

s p řípadným nutným p řemístěním hromad nebo do česných sklšdek na misto pot řeby ze vzdálenosti do 30 ni, v rovin ě  
1 1182201 101R00 	Svahováni násyp ů  bez rozlišení horniny 	 m2 	164,0000Cl 	Ó'áó:' 	6560,001 

trvalých svah ů  do projektovaných profílú s pot řebným přem stěnírn výkopku p ř í svahováni v násypech. 

128+36 	 164 

12j18230l122R00 	lRozprost řeni a urovnání ornice ve svahu v souvislé ploše 1  m2 	164,00000: 	 4920,00 
do 500 m2, tlouš ťka vrstvy p řes 100 do 150, mm 	 ‚ .‚ 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 7 



/ 
‚ 

Položkový rozpo čet 

5: 149 Regenerace sídliště  Zborovská, Nám ěšť  nad Oslavou 

0: SO 01 Komunikace, chodníky a zpevn ěné plochy 

R 01.01 Soupis prací a dodávek I ETAPA 

Pc Č isto polozky íNázev.položky 	 MJ množství 	cena / MJ Celkem 
S phpadným nutnym púemlstenhm hromad nebo do časných skiadek na rnisto poteby ze vzda'enosti do 30 ni, ve 

T13! 199000002R00 	1 Poplatky za skládku horniny 1-4 m3 	J 	219,42000 	119O,0O1 	21 942,00 1 
Položka po řadí 3: 28,17000 28.17 

Položka po řadí 2: 267, 50000 267,5 

Položka po řadí 8 	76 , 25000*1 -76,25 

E 14 1 10364200 R 	lornice pro pozemkové úpravy m3 	123,07500 	"" ~?4GQQj 	29 538 , 00 1 
(1604+164-1221)0,15 82,05 

míra zhutnění +50% : 0,5 41,02 

Díl: Ii 	' 	 Pípravnéap řidružénéprá.ce 	.. .. 	 333179,00  
1511131061211R00 1511131061211R00 	Rozebrání dlažeb, panelů  komunikací pro p ěší s rn2 219,9000C 	7778O00! 	17592,00 

jakýmkoliv ložem a výpiní spár z betonových nebo, '. 

J 1kameninov9ch dlaždic nebo tvarovek  
s pfemistěnim hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naloženim na dopravn: p ,  ost ředek 

194+25,9 	 219,9 

161113106221R00 Rozebráni dlažeb, panel ů  vozovek a ploch sjakoukoliv m2 197,50000 	90,100 	17775,00 
vypiní spár v plose jednotlivé do 200 m2 z drobnych 
kostek nebo odseků , kladených do lože z kameniva ' 

[těženého, škváry nebo strusky J". 	.:'. 	 ... 

s premistenim nmot na sKiaclKu na vzaaienost co i m neoo s nalozenm na aopravni prostrecek 

101,5+96 	 197,5 

113107615R00 Odstraněni podklad ů  nebo krytů  z kameniva hrubého m2 	219,90000 	85,00' 	18691,50 
drceného, v ploše jednotlivé nad 50 m2, tlouš ťka, vrstvy 
lSOmm 

podklad dlaždéného krytu: 194+25,9 	 219,9 

18)1131 07620R00 	Odstran ění podklad ů  nebo krytů  z kameniva hrubého 	m2 	1 015,000001 	d;00 	50 750,00 
‚drceného, v ploše jednotliv ě  nad 50 m2, tloušt'ka, vrstvy 
200 mm 
podklad pod bet, krytem chodníku : 	 660,5 

60+44+98,5+110+174+174 

podklad pod živ, krytem chodníku: 280 	 280 

Odstranění št ě rkového krytu : 74,5 	 74,5 

1911 131076301R00 IOdstranéní podkladů  nebo krytů  z kameniva hrubého m2 582,00000 	80,00 	46560,00 
drceného, v ploše jednotliv ě  nad 50 m2, tloušt'ka, vrstvy 
300 mm 

podklad pod Živi čným krytem : 47.5+148+34+50 2t9,5 

podklad pod betonovým krytem : 44+61 105 

podklad pod dlážděným krytem . 101,5+96 197,5 

20 113108405R00 Odstranění podklad ů  nebo krytů  živičných, v ploše m2 	559,50000: , 
	 ' 	

33570,00 
jednotlivě  nad 50 m2, tloušt'ka vrstvy 50 mm "• 

komunikace: 47,5+148+34+50 279,5 

chodník ti. 3 cm : 280 280 

21 Iii 31 09405R00 	Odstraneni podkladu nebo krytu z betonu prostého ,  V 

J 	‚ ploše jednotlivě  nad 50 m2, tloušt'ka vrstvy 50, mm  

m2 	I 	765,50000;'> 80'OO! 	45930 , 00 1  

komunikace: 44+61 105 

chodník ti. 3cm: 60+44+98.5+110+174+174 660,5 

22i113109420R00 	Odstran ění podklad ů  nebo krytů  z betonu prostého, v 	iii2 	27,00000 '' ' 000J 	2430,00 
plose jednotlivé nad 50 m2 tloustka vrstvy 200 mm 

Vvhúurání hetnnov rmnv' 27 	 27 

23i 1 13151314R00 Odstraněni podkladu, krytu frézováním povrch živičný, m2 	1 243,00000 	'60OQ 	74580,00 

I plochy přes 500 m2 na jednom objektu nebo p ři, provád ěni  

I pruhu sirky pres 750 mm s prekazkami v trase tloustky  

50 nim 
 

S naioenini na aopravni prosttedek, ocisteni povrcnu on Trezovana plochy, oporreoovani Trezov'acicn nasroju mazu, 
upínacích kroužk ů  držáků  nutné ručri odstraněni (vybouráni) živi čného krytu kolem p řekážek, 

I 

 

241113202111R00 	jVytrhání obrub z krajník ů  nebo obrubníků  stojatých 	m 	431 ‚00061 oö 	12930,00 

s vybouráním lože s pemist ěnirn hmot na skládku na vzdálenost do 3 ni nebo nalo2enim na dopravní prost ředek 

Zpracováno programem BulLDpower S, 0 RTS, a.s. 	 Stránka 2 z 7 



Plnknv rn7noč t 

S: 149 	Regenerace sídlišt ě  Zborovská, Nám ěšť  nad Oslavou 

0: S001 	Komunikace, chodníky a zpevn ěné plochy 

R: 01.01: 	Soupis prací adodávek L ETAPA 

P c Č islo položky Název po'ožky MJ mnozstv cena / MJ Celkem 
251113204111R00 	Vytrhání obrub záhonových ‚ 	m 824,70000 1  12370,50 

$ vyoouranirn mze s premimenlm nmm na saou na vzoaienost do i m necc naiozenim na 000ravni orostreoeK 

Díl: 21 	 Úprava podloží a základSpáry. 	 37 560,00 
261212750010RAC 	Trativody z drenaznich trubek loze a obsyp sterkopiskem 

DNl3Omm 
1 	m 	2;13,000001 	12000 	3756000 

;i, ...; i. . 

koze pro Irauvooy. poozenl TruoeK, oosyp pmruoi sypaninou z vnoanycn nornin, nano materisiem pripravenym poOel 
výkopu ve vzdálenosti do 3 m Od jeho kraje. Bez výkopu rýhy. 

119+140+27+27 	 313 

Dĺl5 . ....... 	Komunikace . 	 .... 	 ...... ..... 	 . ..... . 	 . 	 .. 	 . . 	 1711350,53 
271564751111 ROO 	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného tlouš ťka 	m2 	1 031,00000P.:. 	0 	 92 790,OC 

po zhutněni 150 mm 

velikost 32 - 63 mm s rozprost řením a zhutněním 

28 5647511 14R00 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného tlouš ťka m2 	j 669,20000 100 001 66920,00 
po zhutněni 180 mm 

velikost 32 - 63 mm s rozprost řením a zhutn ěním 

29564752111R00 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého s výpl ň . kam. m2 1 022,00000 .'í 91 980,00 
tloušťka po zhutněni 150 mm 

kamenivo hrubé drcené vel. 32 - 63 mm s výpl ňovým kamenivem (vibrovaný št ěrk), s rozprost řením, vlhčením a 

fr. 8/16;16132 mm 	1022 1022 

30564851111 R00 Podklad ze štěrkodrti s rozprost řením a zhutn ěním m2 1 032,800001 9000 9295 I tiou§Na po zhutnění 150 mm 

fr. 0163 mm 	1031 1031 

fr. 0132 mm: 1,8 1,8 

31j564861111 R00 I Podklad ze ště rkodrti s rozprost řením a zhutněním m2 669,20000 ľ  12000) 80304,00 
tloušťka po zhutněni 200 mm 

fr. 0163 mm: 669,2 669.2 

3257321 11 12R00 
I 

1 Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu 
silnicniho v mnozstvi 0 , 2 kg1m2  

1 	m2 í 	669,20000 	20,0Q.i 	13 384,00 

33577142212RT2 Beton asfaltový s rozprost řením a zhutněním v pruhu ší řky m2 669,20000 	2O,O01 	187 376,00 
pres 3m ACO 8 nebo ACO 11 nebo ACO 16 tloustky 50 I 
mm. plochy Od 201 do 1000 m2 

34 596215020R00 Kladeni zamkove dlazby do dde tloustka dlazby 60 mm m2 1 022 00000 	QO OO 	204400.00 
tloušťka lože 30 mm 

S provederem lože z kameniva drceneho. 5 vypinónim spar, s dvojitým hutnénim a se smeten'm p řebytečného 
materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výpl ň  spár. 

	

35596215040R00 IKiadení zámkové dlažby do drt ě  tloušťka dlažby 80 mm,m2 i  1 700,200001 	200,OOí 	340 040,00 
jtloušt'ka lože 40 mm 

s provedením lože z kamerrva drceného, s vypin ěním spár, s dvojitým hutn ěním a se smetením p řebytečného 
materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výpl ň  spár. 

1031+669,2 	 1700,2 

36772506350R00 	Kladení dlažby z kamene do malty zvláštní ze zlomk ů 	m2 	1,80000) •: 	260 001 	 468,0( 

desek bez úpravy jejích tvaru, tloušt'ky4O a 50, mm  

37I,597101035RA 10dvodhovací žlaby komunikací a zpevn ěných ploch žlab 	m 	12000001 	40,00 1 	5 760,0C 

iodvodnovaci polymerbetonový v četně  dodávky, roštu a 	 . 
žlabu, pro zatížení D400  

montáž odvodňovacích žlab ů  a vousti k odvodríovacim žlab ům zoolvrnerbetonu. v četně  betonového lože 000 ř . 

obetonováni, s dodávkou žlab ů  a vpusti. 

6+6 	 12 

38597103020RA0 	Odvodňovací žlaby komunikací a zpevněných ploch vpusť  kusf 	2,000001 	8 20G,O0 	16400,0C 
k žlabu poíymerbetonová v četně  dodávky vpusti,, pro 
zatíženi D400 	 . .1 

montáž odvod ňovacích žlab ů  a vpusti k odvod ňoacim žlabům z polymerbetonu. v četně  betonového lože pop ř  
obetonováni, s dodávkou žlab ů  a vpusti. 

39158380056R 	!mozaika dlazebni stipana materiálová skupina 1, 12 (zula) l m2 	200000 	ilSO 00 1 	110000 

1416  cm; šedobílá  

montáž odvod ňovacích žlab Ů  a vpusti k odvod ňovacím žlabům z poíymerbetonu, včetně  betonového lože popř  
obetonování, s dodávkou žlab ů  a vpustí 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, as. 	 Stránka 3 z 7 



Pnložkovv rnznöň t 

S: 149 Regenerace sídlišt ě  Zborovská, Nám ěšť  nad Oslavou 

0: S001 Komunikace, chodníky a zpevn ěné plochy 

R 01.01 Soupis mci a dodávek 	ETAPA 

P Č  Č isto položky Název polozky MJ množství 	cena / MJ 	Celkem 
40 59245040R dlazba betonová zamkova dvouvrstvá; ctverec dlazdice m2 18,02850 	480 30 	865368 

pro nevidomé s vodicí linii sedá; I = 200 mm s = 200 

mmtl600mrn - 
mornaZooVOanovaCiCfl z:aou a vpusii K OOVOQ ťiQVSCiíii Z!OUirI Z puIyiIIiotouilu, V(0100 Ot0uHuvOu IULt 

obetonování, s dodávkou žlab ů  a vpustí. 

1785 1785 

prořez 1%: 001 018 

411592452620R 	dlažba betonová dvouvrstvá; čtverec; šedá; I = 200 mm; š 	m2 1 717,20200:.....t90.00 	326 268,38 

200 mm; ti. 80,0 mm . 
montáž odvod ňovacích Žíb ů  a vpustí k odvod ňovacím žlabům z poíymerbetonu, v četně  betonového iože pop ř . 

obetonování, s dodávkou žlab ů  a vpustí. 

1031+669,2 1700,2 

prořez 1%: 001 17 

42 592452630R dlažba betonová dvouvrstvá; čtverec; šedá; I = 200 mm; š m2 1 014,19150 18000 	182 554,47 

= 200 mm; ti. 60,0 mm • 
montáž odvodňovacích žlab ů  a vpustí k odvodňovacím žlab ům z polymerbetonu, včetně  betonového lože pop ř . 

obetonováni, s dodávkou žlab ů  a vpustí. 

1022-17,85 1004.15 

oro řez 1%' 0.01 10,04 

Díi:8 Trubnívedení 	.. 	. 	. 	.. 	 . 	.. 	.. . 	. 	 . 	39100,00 
431831350113RAD !Kanallzacni  pripojka D 160 mm ryha 900X1500 mm 	m 	I 46 00000 ľ 	i 	8ř 85GOO 	39 10000 

Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubnim vedeni 111 580,00 
44 1 895941311 RT2 Z ř ízeni vpusti kanaliza ční uliční z betonových dílců  včetně  

dodávky dilcu pro uticni vpusti TBV pro typ IJVB 50 

kus 	1 6,00000; 	7 8Wooi 	46 800,00 

vcene zrizeni joze ze slerKopisku, 

451899231111 ROO 	Vyskova úprava ulicniho vstupu nebo vpuste do 20 cm 	kus 	3,00000i 	4500001 	1350000 

zvýšenim m ř íže  

odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 rn, 

zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, podbetonovárii nebo podezd ěni rámu, odstran ění a zncvuosazeni 

rámu, poklopu, m říže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a dopin ění krytu pop ř . podkladu vozovky v místě  
provedené výškové úpravy, 

46899331111 R00 	Výšková úprava uli čního vstupu nebo vpustě  do 20 cm 	' kus 	11,000001.  .. ,̂'.2 	 28 600,00 

zvýšením poklopu  

odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 rn, 

zarovnáni plochy nadezdívky cementovou maltou, podbetonování nebo podezd ěni rámu, odstran ěni a znovuosazení 

rámu, poklopu, m říže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a dopin ění krytu pop ř. podkladu vozovky v místě  
provedené výškové úpravy, 

47899431111 RO0 	Vyskova úprava ulicniho vstupu nebo vpuste do 20 cm 	kus 	14.00000i 	1 50000 	21 000,00 

zvýšením krytu šoup ěte 	 .. 

odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 rn, 

zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, podbetonováni nebo podezd ění ramu, odstraněni a znovuosazen 

rámu, poklopu, m ř íže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a dopin ěni krytu pop ř. podkladu vozovky v míst ě  

provedené výškové úpravy, 

481899203111RT3 	Osazení m říži litinových včetně  dodáni m říže 500 x 500 	kus 	6,00000: . :::: 	280,00; 	1 680,00 

mm, únosnost 0400 	 ' 
vč'tn ě  rámO a koš ů  na bahno. 

Díl; 91 	.. 	Doplňující práce na komunikaci 	. 	. 	. 	.... : 	 . 650 539,65 
491914001111 R00 	lOsazení a montaz svislych dopravních znacek sloupek do 1  kus 5 , 000001 	5D0 QQI 	 2500,00  

betonového základu,  

50 914001125R0 	Osazeni a montáž svislých dopravních zna ček značka, na kus 5,0000W 	25Q001 	1 250,00 

I 	 sloupek,sloup, konzolu nebo objekt, j.;.: 	: 
51 Vodorovné zna čení kryt ů  stř íkané barvou, dě licích čar 1915711111ROO m 222,900001 ,-, 250,0W 	55 725,00 

jši řkyl2omm . 	... 

I-'oiozka poraoi 03. 	Z,uuuu 

521915721111 ROO 	IVodorovné zna čeni krytů  stříkané barvou, stop čar, zeber, 	m2 	3,000001 	‚ 	550,00 	 1 650,00 

Istm ů , šipek, nápis ů , p řechod ů  apod. 	 t'.' ..... ...'. 

Položka po řadí 54: 3,00000 	 3 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. 	 Stránka 4 z 



Položkový roznoč t 

Regenerace sídlišt ě  Zborovská, Nám ěš ť  nad Oslavou 

J 01 	Komunikace, chodniky a zpevněné plochy 

01 	Soupis prací a dodávek I ETAPA 

P.č  Č íslo položky Název položky MJ množství 	cena/ MJ 	Celkem 
53 . 915791111 ROO Predznaceni pro vodorovné znaceni pro delici cary, vodící 

prouzky 
m 222 90000 	; ' 610M1 	1337400 

srisane narvou nebo provaoene Z naterovycn hmot 
parkovací stání: 10*50+19*4,5+25*22+6*5,4 	 222,9 

541915791112R00 	P ředznačení pro vodorovné značeni pro stopčáry, 	 m2 	3,00000 11 	 25O001 	 750,00 
zebry,stíny, šipky, nápisy, p řechody 
stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot 

znak 02 invalié 1,0*3 	 3 

55 916561111R00 10sazenízáhonového obrubníku betonového dO lože z 	m 	718,00000! 	180,00! 	129240,00 
'betonu prostého C 12115, s boční opěrou z betonu, 
prostého  

se zřízením lože z betonu nrostého C 12115 ti. 80-100 mm 

56 917862111 R00 	Iosazeuhi silni čního nebo chodníkového obrubníku rn 920,00000 	22Q,90 	202 400,00 
stojatého, s bo ční opě rou z betonu prostého, do lože, z 

jbetonu prostého C 12115 

aooanim nrnot pro ioze ti. eu-luo mm. 

571919735113R00 	Řezáni stávajících krytů  nebo podklad ů  živičných, hloubky 	m 	24,50000 	120,00 	2940,00 

L 	 jp řesloodoi5omm 

včetně  spot řeby vody 

17+7,5 	 24,5 

589197811 12R00 i Dodávka a montáž zpomalovací polštá ř  20 kmih; průmě r 	kus 	22,00000 	120 	 27 500,00 

1 425 mm, výška 52,5 mm 
11*2 	 22 

59 40444999.AR značka dopravní silniční svislá; upravující p řednost P6; kus 1,00000i..... .......3 60009 	3500,00 
tvar osmiúhelník; 700 mm; štít z, pozink.plechu s 
dvoj.ohybem,retroref.folie l.t ř.; záruka 7 let 

vcetne spotrenv varty 

6040445050.AR značka dopravní silniční svislá; informativní provozní 1P1l- kus 	3,00000 I 	‚791Q0 11 373,00 
P13; tvar obdélník svislý; 500X700 mm;, štít Z 

pozink plechu s dvoj ohybem retroref folie I tr 	záruka 7 let 

vcerne spotreny vony 

lPl2:3 	 3 

61 40445052.AR 	lznaéka dopravní silniční svislá; informativní provozní 1P14- kus 	1,00000 	3800,00 	3800,00 
1P25; tvar obdélník svislý; 1000x1500 mm, ; štít z 
pozink.plechu S dvoj.ohybem,retroref.folie t ř.; záruka 7 let 

včetně  spot řeby vody 

lZ8a:1 1 

62 1 404459504R 'p říslušenství k dopr.zna čení sloupek Fe 60 pozinkovaný, kus 5,00000i. ,  300,0Cl 1 500,00 
délka 3500 mm I L 
včetně  spotřeby vody 

63 ! 40450231 R p říslušenství k dopr.zna čeni hliníková patka kulatá pro kus 5,00000 15000j 750,00 
upevnění sloupku dopr.zna čky O pr.60 mm  
včetně  spotřeby vody 

64159217337R lobrubník zahiadni materiál beton I = 5000 mm s = 500 kus 1 450,360M 7000! 101 52520 
mm; h = 250,0 mm; barva šedá . 	‚ 
včetně  spotřeby vody 
718*2 1436 

prořez 1% 	0.01 14,36 

65 1 59217488R obrubník silnicni materiál beton I = 10000 mm s = 1500 kus 548 43000 120 001 65811 60 
mm; h = 250,0 mm; barva šedá  
včetně  spotřeby vody 

543 543 

prořez 1%: 0,01 5,43 

66159217489R obrubník silni ční materiál beton; 1=500,0 mm; š = 150,0 kus 1,OOOOW 
: 	120,001 120,00 

mm; h = 250,0 mm; barva šedá . 
včetně  Spot řeby vody 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. 	 Stránka 5 z 7 



Položkový rozDočet 

S 149 	Regenerace sídlišt ě  Zborovská, Nám ěšť  nad Oslavou 

0: SO 01 	Komunikace, chodníky a zpevn ěně  plochy 

R '01.01 	Soupis praci a dodávek I ETAPA 

Pc Č isto položky Nazev polozky 	 MJ množstvi 	cena / MJ Celkem 

67 5921 7490R 	obrubník silni ční nájezdo; materiál beton; I = 1000,0 mm; kus 	147,96500 	. 	0Oj 	13 316,85 
= 150,0 mm; h = 150,0 mm; barva šedá 

včetně  spotřeby vody 

146,5 	 146,5 

prořez 1%: 0 7 01 	 147 

68 59217491R 	lobrubník silni ční přechodový pravý; materiál beton: I = 	kus 	15,15000 	''38Q,001 	5757,00 

1000,0 mm; 	150,0 mm; výškový rozsah h=, 150až 	 I 
250 mm; barva šedá 	 I 	... 
včetně  spot řeby vody 

15 	 15 

pro řez 1%: 0,01 	 0,15 

6959217492R 	lobrubník silniční p řechodový levý; materiál beton; I = 	kus 	15,15000.:. 	: 	380,00 	5 757,00 

1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h =‚ 150 až 
250 mm; barva šedá 	 [ 	 . 
včetně  sootřebv vody 

15 	 15 

orořez 1%: 0.01 	 0,15 

Díl96...... 	Buráni.koflStrukcí 	. 	... 	. 	. 	. 	 .: 	 . 	2250,00 
70 966006132R00 IOdstrane'ni' znacek pro staniceni nebo dopravních znacek 

dopravních nebo orientačních s betonovými, patkami 
kus 1 

	

1,000001, , : 	2$000 	 25000 

	

:•• 	. 	.' 

s uložením hmot na skládku na vzdálenost do 3m nebo s naložením na dopravní prost řede. se 7ásypem jam ajeho 

71 1 969209111 00 	jVybourání stávající vpusti v četně  m ř íže 	 kus 	4,00000k 	'50O,00j 	2000,00 

Dil 99 	Staveništní p řesun hmot 	 109 576,84 
72 9982230111R00 	P řesun hmot pozemních komunikaci, kryt dlážd ěný 	 t 	2 809,6625Ci 	$9,O 	109 576,84 

jakékoliv délky objektu 
vodorovné do 200 m 

Hmotnosti z položek s po řadovými č ísly: 

14,27,28.29.30,3132,33,34,35,36.3940,41,42,44,45,46,47 
‚48,49,51,52,55,56.58,59,60.61,63,64,65,66, 

67,68,69,71, 

otuet 2609 66250 	 2809,66 

Díl: .096 	. 	Přesinysuti a vyboúraných hmot 	 . 	.. 	 . 	 544018,35 
73979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu bez nalozeni ale se 	t 	1 497 lS77O 	5500J 	8234422 

složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1, km 

emonzazni nmoinosu Z poiozeK 5 poraauvymi cisiy. 

15,16,17,18,19,20,21 ‚22,23,24,25,70,71, 

Součet: :1497,16770 1497,17 

74979082219R00 Vodorovná doprava suti po suchu p ř íplatek k ceně  za 1 	t 	28 446,186301 	6,50 	184 900,21 

každý další i započatý 1 km p řes 1 km I. 	. 	. 	' 	... 
Demontážní hmotnosti z položek s po řadovými č ísly 

15,16,17,18,19,20,21,22.23,24,25,70,71, 

Součet: : 2844618630 28446,19 

751979087212R00 !Nakládaní na dopravní prcstredky suti t 	1 497 16770 	$‚00I 	67 372 

pro vodorovnou dopravu 

Demontážní hmotností z položek s po řadovými č ísly: 

15,16,17,1 8,19.20,21,22.23,24.25,70,71 ‚ 

Součet: :1497,16770 1497,17 

761979990001R00 1 Poplatek za skládku stavební suti t 	1 497,16770j 	120 001 	179660 , 121 

Demontážní hmotnosti z položek s po řadovými č ísly: 

15,16,17,18,19,20.21.22,23,24,25,70.71, ' 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. 	 Stránka 6 z 7 



Položkový rozDočet 

5: 149 	Regenerace sídlišt ě  Zborovská, Nám ěšť  nad Oslavou 

0: SO 01 	Komunikace, chodníky a zpevn ěné plochy 

R 01.01 	Soupis pract a dodávek I ETAPA 

P c Č isto polozky Název potozky 	 MJ 1  mnozstvi l cena / MJ.Celkem 
boucel: : 14vt,1i1(U 	 141.1í 

7797999O1 13R00 	Poplatek za skládku obalovaný asfalt 	 t 	198,27500 	1OQ 	29741,25 1 
PŘ IPLATEK K POPLATKU ZA SKLÁDKU STAVEBNI SUTI! 

Dem.hmotnost položky po řadí 20 61.54500 	 6155 

Dem.hmotnost položky po řadí 23: 136.73000 	 136,73 

I 	Celkem 	 3807817,031 

Poznámky uchazeče k zadání 

Zpracováno programem BUlLDpower S, 0 RTS, a.s. 	 Stránka 7 z 7 



ROZPOČTOVÉ NÁKLADY 

kce: Regenerace sídliště  Zborovská v Náměšti nad Oslavou 	D.1.SO 02 Ve řejné osvětlení 

I. ETAPA 

Č 	 Popis 	 Mj. Množs. 	Práce]. 	Práce Materiál j. 	Materiál 

1 sejmutí ornice (drnu) m2 45,0 35,00 157500 000 0,00 
2 výkop jam ručně  pro stožáry ks 6,0 550,00 3300,00 0,00 0,00 
3 stožár HONOR SZ 50176 žár.zinek A,C ks 4,0 1400,00 560000 5175,00 20700,00 
4 jed. výložník HONOR Vl Cl 5D76d50 50 ks 1,0 650,00 650,00 2047,00 2047,00 
5 jed. výložník HONOR V1C20D76d50 5° ks 3,0 650,00 1950,00 2381,00 7143,00 
6 stožár HONOR SD 49189 žár.zínek B ks 2,0 1400,00 2800,00 7130,00 14260,00 
7 dvoj, výložník HONOR V2C15D89d50 5° ks 2,0 900,00 1800,00 3772,00 7544,00 
8 svítidlo GREENLINE LED 50W ks 8,0 240,00 1920,00 5693,00 45544,00 
9 stožár.svorkovnice Honor Ri ks 4,0 250,00 1000,00 610,00 2440,00 
10 stožár.svorkovnice Honor R2 ks 2,0 250,00 500,00 702,00 1404,00 
11 trubice smrš ťovací zŽ m 8,0 150,00 1200,00 36,00 288,00 
12 kabel CYKY-4X10 m 250,0 20,10 5025,00 93,50 23375,00 
13 kabel CYKY-J3x1,5 m 80,0 15,60 1248,00 10,50 840,00 
14 zemnící páska FeZn 30x4mm m 170,0 35,00 5950,00 29,20 4964,00 
15 pěna těsnící ks 8,0 63,00 504,00 17,00 136,00 
16 výkop kabelové rýhy 35x80 m 140,0 60,00 8400,00 0,00 0,00 
17 výkop kabelové rýhy 35X45 m 90,0 50,00 4500,00 0,00 0,00 
18 písek m3 16,1 480,00 7728,00 0,00 0,00 
19 kabelové lože pískové š.35 bez zakrytí m 230,0 45,00 10350,00 0,00 0,00 
20 zához kabelové rýhy 35x80 m 230,0 85,00 19550,00 0,00 0,00 
21 hutnění zeminy strojně  m3 16,1 20,00 322,00 0,00 0,00 
22 folie výstražná PE m 230,0 5,00 1150,00 2,50 575,00 
23 chránička - copoflex m 230,0 17,00 3910,00 27,00 6210,00 
24 roura betonová 200mm pro stožár ks 6,0 0,00 0,00 500,00 3000,00 
25 cement kg 240,0 0,00 0,00 180,00 43200,00 
26 svorka zemnící ks 28,0 60,00 1680,00 26,50 742,00 
27 pomocný materiál 1,0 0,00 0,00 1300,00 1300,00 
28 štítek z PVC bílý 70X30 ks 18,0 5,00 90,00 3,80 68,40 
29 gumoasfalt suspenze SA IV kg 4,0 30 120,00 0,00 0,00 
30 zemnící kulatina d=10 mm m 16,0 45,00 720,00 29,00 464,00 
31 ukončení kabelu CYKY ks 16,0 80,00 1280,00 0,00 0,00 
32 odvoz zeminy m3 16,5 65,00 1072,50 0,00 0,00 
33 žlaby v místech k říženi m 15,0 120,00 1800,00 380,00 5700,00 
34 sk ř í ň  SS200/NK ks 2,0 2500,00 5000,00 0,00 0,00 
35 odstranění krytu z betonu m2 2,0 120,00 240,00 0,00 0,00 
36 odpojení kabel ů  ks 12,0 50,00 600,00 0,00 0,00 
37 demontáž osvětlovacího tě lesa ks 6,0 120,00 720,00 0,00 0,00 
38 vytažení stožáru ks 6,0 750,00 4500,00 0,00 0,00 

materiál 191944,40 

stavební práce 108754,50 
p řidavný koeficient % 10000 

doprava km 88,0 24,00 2112,00 
motorový pěch hod 5,0 280,00 1400,00 
autoje řáb hod 0,0 1500,00 0,00 
montážní plošina hod 6,0 500,00 3000,00  
geodetické zam ěřeni Kč  25000,00 25000,00 
správní poplatky Kč  5000,00 5000,00 
projektové č innost Kč  15000,00 15000,00 
stavební dozor Kč  5000,00 5000,00 
revize Kč  2100,00 2100,00 
vytýčeni inženýrských síti Kč  1200,00 1200,00  
rozpočtová rezerva Kč  0,00  
náklady bez DPH Kč  360510,90 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, as. 	 Stránka 1 Z 1 



Položkovv ro2nnt 

f49 Regenerace sídliště  Zborovská, Náměšť  nad Oslavou 

0: SO 03 Úpravy NN 

R 01 Uloženi do chrániček f'.FN 

P č  Č islo polozky Název polozky MJ mnozstvi cena I MJ Celkem 
Díl: I 	 Zemní. práce 	900,00 

1 119001421R00 	Docasne zajsteni kabelu 	do poctu 3 kabelu 	 m 	2 00000 1f. ~.'.. ~' ~~ ~: .-45A0.Qj 	90000 

Dil M46 	Zemni práce při montážích ,  	 60399,2-6- - 
2 460200163R00 Výkop kabelové rýhy 35180 cm hor.3 m 8 , 0000o[— :':Q,0Q 40000 
3 460200263RT2 Výkop kabelové rýhy 50180 cm hor.3, ruční výkop rýhy M 10,00000 	:-- 	$Q,OO 3500,00 

460200303R00 Výkop kabelové rýhy 501120 cm hor.3 M 10,50000 	. 	 60.,0O 630,00 
5 460200304RT2 Výkop kabelové rýhy 501120 cm horA, ru ční výkop rýhy m 11 , 50000 1 	5Oiibb 5750,00 

61460200683RT2 Vykop kabelové ryhy 651120 cm hor .3, rucni vykop ryhy M 5 O0O00 	35000 1 750 , 00 

460200684RT2 Vykop kabelové ryhy 65/120 cm hor4 rucni vykop ryhy M 5 00000 	O0O 250000 

8 460300001R00 Záhrn rýh strojem v zastavěném prostoru m3 16,42000 !i .9$,O0 1 609,16 
460300006RT1 Hutnění zeminy po vrstvách 20 cm, hutn ění po strojním 

záhrnu 
m3 15,42000. 	4500 693,90 

Tó 460490012R00 Fólie výstražná z PVC, ší řka 33 cm m 88,00000,1 	17Q 1 496,00 

460600001R00 Naloženia odvoz zeminy m3 10,68000L 	450 48060 
•i? 460650015R00 Podkladová vrstva ze št ě rkopísku v kabelové rýze 

ve řejného osvětlení  
m3 6,27000! 	48LO0, 3009,60 

t'aoeIove psKove loze (pro ulozeni kabeove cflranicKy) 

13 4600040 lUtèsnéní kabelu v otvoru chráni čky, včetně  těstnicí pěnou 
750 ml  

Tkus 3000000 	2500E 	7500 , 00  

14 4600041 Z řízeni a odstranění provizorní lávky m 3,00000 	1 Ocigg,1 	3000,00 
15 460510203RT1x ZIab kabelovy vcetne dodávky zlabu a poklopu m 117 00000 	240 O0 	28080,00 

Díl: VN 	Vedlejší náklady 	 1200,00 
16 1 005111021 R 	Vytycenlinzenyrskychsítí 	 j kc 	1 , 00000 	120000j 	120000 

Dil ON 	Ostatni naklady. 	 37 000,00 
171003 Poplatek za likvidaci demontovaného materiálu kč  I 	100000j 2 OQO0 	2000,00 

181005241010R IDokumentace skutečného provedeni kč  1,00000 	1009,9 	10000,00 

NaFdady na vyhotoveni doKumentace sRute čneflo provedeni stavby a její pfedani objF 3teli v požadované form ě  a 

19 1 005241020 R 	IGeodetické zam ěření skutečného provedení 	 J kč 	1,00, 000 F 	2OO;ÓJ 	25000 , 00 1 
Náklady na provedeni skute čného zam ěření stavby. 

I 	Celkem 	H 	 .• 	
. 	 . 	

. 	

.99.499,261 

roznamy ucnazece K zaaani 

1 
Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, as. 	 Stránka 1 z 1 



ROZPOČTOVÉ NÁKLADY 

kce: 	Regenerace sídliště  Zborovská v Náměšti nad Oslavou 
	

D.1 .SO 04 přeložka telekomunika čních kabel ů  

‚-'O 
	

MJ. Mnozs. I-'race i. 	race Materlal i. 	Material 

1 	958084 návrh cenový a technický kus 1,0 neoce ňuje se - viz, svazek 1 
2 	954970 pokládka PE nebo vrapované chráničky m 91,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 
3 	952369 pokládka žlabů  ostatních m 39,0 neoce ň uje se - viz, svazek 1 
4 	955551 prohloubeni rýhy ší řky 35 cm o hl. 10 cm m 53,0 neoce ňuje se - viz, svazek 1 
5 	955577 rýha v chodníku 35150-70 m 124,0 neoceň uje se - viz, svazek 1 
6 	955578 rýha v chodníku rozší ření o 10 cm m 142,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 
7 	955572 rýha ve vozovce kostky 501100 m 35,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 
8 	955570 rýha ve vozovce litý asfalt 501100 m 22,0 neoce ňuje se 	viz, svazek 1 
9 	955053 vytýčeni trasy v zastavěném terénu m 181,0 neoce ňuje se - viz, svazek 1 
10 954999 montáž jedné čty řky s jednostr. Č íslování kus 500,0 neoce ňuje se - viz, svazek 1 
11 	955268 montáž podzemní tratě  síťové metalické kus 1,0 neoce ňuje se - viz, svazek 1 
12 955282 montáž spojky smrštitelné nad 50 čtyřek kus 12,0 neoce ňuje se - viz, svazek 1 
13 954992 montáž úložných kabel ů  do 300 XN m 20,0 neoce ňuje se - viz, svazek 1 
14 954991 montáž úložných kabel ů  do 50 XN m 202,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 
15 958469 uvedeni stavby do provozu kus 1,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 

16 956283 doměření trasy nad 100 m do 1 km m 81,0 neoce ňuje se - viz, svazek 1 
17 956282 doměřeni trasy nad 100 m do 1 km pevná částka kus 1,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 

18 955198 plán geom. Pro VBŘ  do 200 m vč . (kus=lOOm) kus 2,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 

19 955313 uzav ření smí. O SB o VB Ř  kus 1,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 

20 954830 projednáni smlouvy o VBŘ  náhrada za VBŘ  odhadovaná kus 1,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 

21 	955315 uzav ření sml. Na zákl. SSB a p ř ípr. Vkl. VBR kus 1,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 

22 958085 zajištěni vkladu/výmazu VBŘ  do/z KN kus 1,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 

23 303918 deska krycí plast. 300x1 000 mm kus 266,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 

24 303795 folie výstražná 220 mm PE oranžová m 114,0 neoce ňuje se - viz, svazek 1 

25 303813 folie výstražná 330 mm PE oranžová m 266,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 

26 300110 kabel plastový TCEPKPFLE 1 00X4X0,4 m 20,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 

27 300108 kabel plastový TCEPKPFLE 25x4X0,4 m 185,0 neoce ňuje se 	viz, svazek 1 

28 300109 kabel plastový TCEPKPFLE 50X4X0,5 m 17,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 

29 312425 modul konektor 9700-1 OP kus 100,0 neoce ňuje se - viz, svazek 1 

30 320312 souprava odbočovací BOKT-5S-43/8-75115 kus 3,0 neoce ňuje se - viz, svazek 1 

31 	312889 spojka kabelová XAGA 500 75115-400/FLE kus 12,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 

32 319209 trubka dě lená SYSPRO 1601110 m 39,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 

33 302423 trubka vrapovaná 110194 s lankem m 91,0 neoceňuje se - viz, svazek 1 

náklady bez DPH 	 1W 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. 	 Stránka 1 z 1 



PoložkovÝ rozoočet 

; 149 	Regenerace sídlišt ě  Zborovská, Nám ěš ť  nad Oslavou 

0: SO 05 	Objekty pro komunální a separovaný odpad 

R 1 	 Demohce Boxy na popelnice typ A 

P.Č  Č íslo položky Název položky MJ množství 1  cena / MJ Celkem 
Díl: I Zemní práce 	 1324,80 

1174101101R00 IZásyp jam ,  rýh,šachetsezhutn ěním 	 m3 	3 , 60000 .':.980Ó1 	 352,80 

ryny po zaeiaaecn bOX 1 	U,3iJ,b4,U,L 

box 2 	0,3*0,6*(4,5+0,5)*2 
1 ‚b 

1,8 

259691019.AR Recyklovaná Zemina j 	T 648000f. 450,001 972,00 1 
rýhy po základech box 1: 0.3*0,6*(45+0,5)*2*1  .8 

box 2 	0,3*0,6*(4,5+0,5)*2*1  ‚8 

3,24 

3,24 

Díl 95 Bouránt konstrukci 18 44738 
3961044111R00 Bouráni základ ů  z betonu prostého 1 	rn3 	1 3,60000 :450,001 I 620 , 00 1  

box 1: 0,3*0,6*(4,5+0 , 5)*2 

box 2 	0,3*0,6*(4,5.0,5)*2 
1,8 

1,8 

4j96203I132R00 Bouráni  př íček cihelných ti. 10 cm m2 8.89200. 350,001 3 112,20 
box 1: 0,95*1,17*4 

box 	:0,95*1,17*4 
445 

445 

51962031133R00 1 Bouráni  př íček cihelných ti. 15cm m2 14,97600  990,40j 

box - l : 1 , 17*(4,50,95*2) 

box-2S 1,17(4,5+0,95'2) 

7,49 

7,49 

61962051115R06 1 Bouráni p ř íček železobetonových ti. 10 cm m2 1,7100C 5ÓO,Ó0 =6,00  
box 1: 0,95*(0,15+0,3)12*4 0,86 

bOX 2 0.95*(0,15+0,3)/2*4 	 0,86 

	

962051 1 16R00 	Bourání p říček železobetonových ti. 15 cm 	 j m2 	2,20500 	.7i90.í 	1 543,50 

box- 1: 45*015+095*(015+03i12*2 	 1,1 
box 2: (4,5*0.15+0,95*(0,15+0,3)/2*2) 	 1,1 

	

8,964051111 ROO 	lBourání samostatných trám ů  ŽB průřezu do 0,10 m2 	m3 	0,16870. 	750,00 	 126,53 

box 1:0,15'0,15'0,75'5 	 0,08 
box 2: 0,15*0,15*0 , 75*5 0,08 

J 	9i965042141R00 Bouráni  mazanin betonových ti. 10 cm, nad 4 m2 m3 0,99000..,.... 346,501 

box 1 : 0 . 1*4,5*1,1 

box 2 : 0,1*4,5*1,1 
0,5 

0.5 

1O9650491 12R00 Příplatek,  bouráni mazanin se sva ř.siť í nad 10 em m3 I 0,99000 34,65J 
box 1:0,1*4,5*1,1 

box 2: 0 . 1*4,5*1,1 
0,5 

0,5 

I 	11 968071 125R00 Vyvěšeni, zavěšeni kovových k řidei dveří pi. 2 m2 kus 10,00000 150.1 	1 500 ,00 1 
box l:5,0 

box 2:5.0 

5 

5 

121968072456R00 IVybourání kovových dve řních zárubni p1. nad 2 m2 I 	m2 10,49200 300QQJ 	3147,601 

box 1 	4,3*1,22 

box 2 : 4,3*1,22 
5,25 

525 

lIi:.99 Stá1veništiií p řesun hmot 	. : 	. 	.. 	 227,86 
131999281111 ROO Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 ni t 	6,51041 	 227,86 

Dil 765 Krytiny tvrdé Z 92 00 
14 765323830R00 Demontaz Etemitov vinovek do suti na konstrukci m2 	11 96000i 	200 001 	2392,00 

box 1:1 , 3*4,6 	 5,98 

box 2:1 . 3*4 . 6 	 5.98 

Díl: D96 	Přesunj stíti a výbóuranýchhmót . 	. 	. 	. . 	. 	. 	 5538,15 
15979081 111 R00 	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km 	 t 	16,78226 	.00, 	1 090,85 

161979081121R00 	Příplatek k odvozu za každý daIši 1 km 	 I 	167,82284, 	5Q0 	 839,11 

171979082111 ROO 	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 ni 	 t 	16,78228 	65,OOi 	1 090,85 

181979990001R00 	Poplatek za skládku stavebni suti 	 t 	16,78228: 	..1.50o) 	2517,34 

I Celkem 	......... 	.. 	.... 	. 	... 	.. 	.. 	 . 27930,191 

Poznámky uchaze če k zadání  

Zpracováno programem BIJlLDpower S, © RTS, as. 	 Stránka 1 z 1 



PoIožkov roznoč.ct 

S: 149 	Regenerace sídlišt ě  Zborovská, Náměšt' nad Oslavou 

0: SO 05 	Objekty pro komunální a separovaný odpad 

R: 2 	 OemoHce - betonové kóje na odpad typ B 

P č  Č íslo polozky Název polozky MJ množství cena / MJ I Celkem 
Díl: 96 	 Bourání konstrukcí 	 47 12796 

1 19620511 16R00 	J Bourání p ř íček železobetonových ti. 15 cm 	 J 	m2 	J 	59,40000 J 	7500OJ 	44 550,00 

kóje - 1: 1,b(3,b2+1,352) 	 14,55 

kóje -2-4: 1,5*(3,6*2+1,35*2)*3 	 4455 

I 2J965042241 R00 J Bouráni mazanin betonových ti. nad 10 cm, nad 4 m2 	J m3  J 	6,69600 Í  	350,OOJ 	2343 , 60 
kóje- 1: 015*31*3,6 	 167 

kóje -2 -4: 0,15*3,1*36*3 	 5,02 

I 31965049112R00 JP říplatek, bourání mazanin se sva ř.síř í nad 10 cm 	J m3  J 	6,696001 	35,001 	23436 1 
kóje - 1: 0,15*3,1*3,6 	 1,67 

kóje - 2 -4 : 0, 15*3,1 *3,6*3 	 5,02 

Díl: D96 	Přesuny suti á vybóuranýcWhmót 	 11 212,34 
4 979081 111 ROD 	JOdvoz suti a vybour hmot na skládku do 1 km 1 	t 33,97680 1 	5 00' 	2208,49  

5 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 339,76800"- 	: 	‚Q 1 698,84 

6 979082111 ROO Vnitrostaveništní doprava suti do 10  t 33,97680 	650  2208,49 

7 979990001 R00 Poplatek za skládku stavební suti t 33 976801 	1O 00 5096 , 52  

I Celkem 	 58 340 ,M 

roznamKy ucnazece K zaoani 	
: 

Zpracováno programem BUlLDpower S, @ RTS, a.s. 



Pnlnf knvú rninnnf 

S: 149 	 Regenerace sídliště  Zborovská Náměšt' nad Oslavou 

O SO 05 	Objekty pro komunální a separovaný odpad 

R: 3 	 Kóje na odpad - typ A na 2 kontejnery -6 kusů  

P Č  Č isto položky Název položky MJ množstvi cena I MJ Celkem 
Díl: 95 	 Dokončovací konstrukce na pozemních 	 5 700,00 

stavbách. 
1 1 953981203 R00 I  Chemické  kotvy, beton, hl. 110 mm, M12, malta PDXY 	kus 	24,00000j 	240,001 	5760,00 

kóje l:4,0 	 4 

kóje 26 : 4 . 0*5 	 20 

2767-1 iZinkovani Žárove kg 	1 1 061,96280[ 	•. .... 40.001 42478,51 1 
boční díl: 70,77 
(4,35(2,0+1 ‚8+1.3*2+3,08*1,4*(185+1 . 65)/2)*2 

horní d0 : 435*33+306*(33+1 ‚3*2)+3,08*34*1,4 47.07 

nohy 	3,41*015*4 205 

patky: 1 , 96*0 , 13*4 1.02 

zadní díl 	kóje - 1 5609 
435*33*2+306*1,65*2 +3 , 08*3 , 4*1 ‚65 

176,00 

kóje 2 	6 	1769938*5 88497 

3767995104R00 iMontáž kovových atypických konstrukci do 50 kg 1 	kg 	1 725,44200[ :. 	25,OOj 18 136,05 1 
boční díl 7077 
(4,35(2,0+1 .8+1 ‚ 3*2)+3,08*1 . 4*(1 ‚85+1,65)/21*2 

horní díl : 435*33+306*133+1.3*21+3,08*3.4*1,4 47.07 

nohy: 3,41*015*4 2,05 

patky: 1 . 96*0 , 13*4 1,02 

Meziso čet 

kóje 2-6: 120,907*5 604,53 

I lMontáž kovových atypických konstrukcí do 100 kg kg 336,52080.. . .‚...35,O0 11778 . 23 1 
zadní díl - kóje 	1: 56,09 
435*33*2+306*1 , 65*2+3 , 08*3,4*1 ‚65 

kóje 2- 6: 56,0868*5 280,43 

513227800R Tyč  ocelová plochá jakost 11375 50X 5 mm T 0.00660: . R 000;00 1 59,40 1 
patky: 000196*0,13*4*1,05 

kóje 2_6 : 0,0011*5 0,01 

6113331710R 	Uhelnik rovnoramenný L jakost 11375 50X 50X 4 mm 	T 1 	0177601. . 9000,00 	 I 598,401 

horní díl : 0 , 00306*(3,3+1,3*2) 0,02 

zadní díl : 0,00306*1,65*2 0.01 

Mezisout 0.03 

ztratně  : 0 . 0262*0,05 

kóje 	-6: 0,0296*5 0,15 

7114587154R Protli čtvercový uzav řený 11 343.0 40x3 mm T 0,012601 12000,001 151,20J 

nohy: 0,00341*0,15*4*1,05 

kóje 2-6 : 0,0021*5 0.01 

[_ 814587163R IProfil čtvercový uzav řený 11 343.0 50X3 mm T 0 , 62220 ! 12,000,001 7466,40 ! 
boční díl: 0,00435*(2,0+1,8 + 1 , 3*2)*2 0,06 

horní ctil: 0,004353,3 0,01 

zadní dil : 0,00435*3 , 3*2 0,03 

0. 

ztratné: 0,0987*0 . 05 

kóje 2-6 : 0,1037*6 0,52 

[ 	931390009.AR ISíU sva řovaná d 5,0 oka 1001100 K035 m2 105,36300 . 	.0O,0O 21 072,60 ! 
boční díl: 1,4*11,85+1,65112*2 . 49 

horní díl: 3,4*1,4 4,76 

zadní dlí : 3,4*1 , 65 5.61 

íviZJí 

ztratné : 15,27*0.15 2,29 

kóje 2-6 : 17,5605*5 87.8 

10998767201R00 lp řesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m % 904,92585. . 45,9Qj 40721,651 

Celkem . 149 222,44! 

Zoracováno orooramem BUlLDower 5, © RTS, a.s 



PoInžkov roznoč f 

S: 149 	Regenerace sídliště  Zborovská, Náměšť  nad Oslavou 

0: SO 05 	Objekty pro komunální a separovaný odpad 

R: 3 	 Kóje na odpad - typ A na 2 kontejnery 6 kus ů  

P C Č íslo polozky Název položky 	 MJ Im hožstvi 1  cena / MJ Celkem 

oznámky uchaze če k zadání 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, as. 



oroo 

Po. 

- 

Oto/b Po/oo/so 

- 

 Ndoen položky MJ ‚eneěotni nona! MJ ce/kent (Kb) 

1 11121-2211 

Odstraněni nevhodných dlzvnn O prurněro kmene do 100 mm (5 odkézeninr vytažené v/leoni 
hnroiy na nzdeienost dolOre, se eioženhmn na hromady, nebo o naJoženim na dnpranni 
p/ost/edn ě  výšIny a pnpedmrou úpravou teleno se ohntnémrimn) v~do 1 nin odntran ěnirn peiezn 
do IDO mrv rovin ě  nebo na svahu do IS, 

‚r 37 , 00 1500 55500 

2 11215, 1111  
Pnkánoni 010000 sm ě rové vozí/tos od řezá/min, krnetmoo ndvébuěnl (ndkOzeoi části korono 	větvi 
na oddálenost 20 mn se složenjmn na hromady nebo nalo±eninm no dnpravoi pm001t ědok) prvnrěru 
k,30pop,přoo 100 do 200 nmrmr. 

kos 10,00 150.00 2850,00 

3 11215-1352 
Pnkaoonm srostou pdstvptn ě no spouštěoirrr Odon kmene n korony (odklenni ČástI kmnonna větvi ne 
oddálenost 20 nn 50 s/nženinm no hrnem/y nebo nel000nínm no do,~pmnsrindnk) prvrnměmv 
korono pino 200 do 300 nnr. 

kun 1000 250,00 2500,00 

4 11215-1353 
l°okáoonr stromu pootopnéon op005tšnlm ČSsS knmene n k.,."odklizeni části krn ěno avěOvi na 
vodáln000r 200 no siobonim ne hrorrm045 nebo n40500imrm na doprnvnl prost ředek) prom ěrv 
km000 pino 300 do 400 mm 

mul 3,00 45000 1350,00 

5 11220-1111 
Odstraněni pařezu vezen ě  nebo ve svahu do 1, 5 )Odkězenl ziskan ěho dlena na vzdálenost do 20 
m, jeho složení na hromady nebo naloženi na dopravni prost ředek, z005panljatny, dopin ěni 
zeminy, zhutn ěni a úprava roněno) o prirm ě ro pa řezu na lezné ploše 40200 mm. 

kus 19,00 300.00 5700.00 

11220-1112 
Odstran ěni palec nu rovin ě  nebo ve svahu do 15 (odklizeni získaného dlena na vzdálenost 4020 
m, jeho omženi na hromady nebo naloženi na dopravní pmostiedok, zasypáni jámy, dopin ěni 
zeminy, ohvtněni a úprava terénu) O prvměrv pa řezy nelezn ě  ploše ples 200 do 300 mm. 

kos 10.00 450.00 4500.00 

11220-1113 

Odstran ěni pa řezu v rovině  noto ve svahu do 15 )odklizení oislvan ěřmo diova na vzdálenost do 20 
nr, jeho složeni na hromady nebo nolnOeni na doprooni yrosr/ednk, nesypáni jámy, doptnyni 
Zeminy, zhutnění aúprana terénní o prum ěru pnřoou na řnZnil pl060 přes 300 do 400 mni 

kyS 3.00 500,00 I 500,00 

8 99823 ,1311 °ieson hmot pro Sadovnické a krajin ě lské úpravy vodorovně  do 5000 m. 7' 1792 00 4480,00 
Ce/kern za I Káceni - 

Di): 2 Výsadby děeo/n 

o m6310-I22lnnloženirn 

l'ilnubnnl jamek pro vysuvnuánl r000io 0 zomrně  II 1 oS do výměnou pudy na 50% 0 phipadným 
prebylnČnýnk výkopku no doptenni pmostlodnk, ndnoaonn na na vzdálenost 4020 tma 

i000ni výkopku) objemy ples 0,40401,00 mn °  
hvo ‚ 	14,00 300,00 4200.00 

10 18410-2114 
y obalem 	do plédem vyhloubené emily se zalm črn v roviny nebo na snaho do 15, 

= 
3500.00 

18421.5133 
1101IN dieviny tlenr, boly (včetně  onhneny proti poškozeni kmene 	rnistě  nnepleni) dělily ples 2 

vez 14,00 90,00 1 260,00 

18421.5412 
nronemrizddahone mIny O ooétě rnioh dievmn O roené nebo nasuChu 401:5.0 pmvmémv mlsy 

1430 500 700,00 

13 18450-1 131 
uoniotralo kmeně  a Spodních Čdsti netni stromu zjvty ze donn nrsnoáohumovmn ě  nebo na 

m°  14.00 10.00 140.00 

14 18310-1213 

Illoubenj jamek pro uysezonáni rosčmn v oerrnmne ti 1 až 40 výměnou pvdp na 50% Is pripadným 
011ml přebělečnýoh výkopku na dopravni prosžedok, odvozeni na na vzdálenost 4020km a 

ni 	nI výl/apkv) objemu ples 0.02 do 0,05 m 1  

kus 1248,00 10.00 12490,00 

lb 19410-2211 
do plederrr vyhloubené 

k 	
jomkyoezzirim O roomně  něho na svahu 401.5, 

kos 1240,00 0,00 9684.00 

16 18491-1421 Mulèc,áni vyoazenýnh rns5ln mnlčouači kurou, 0 do 1000 rovině  nebo na svho do 1:5 m°  430,00 20.00 8800,00 

17  ho kuta ml  43,00 650.00 27 
18 Hadice flexibi)ni pro eá/ivkn kus - 50,00 700,00  

lni hnojivo opi< kus 42,00 25 , 00 I 
20  2. 5 m, prumě r gom. sleze/oo na Spn, Impregnovaný kus - 7Q0O 2 
21  j~t. naobaleni kmene 7bm o sttom hm 196 , 00  - 
22 ' 	 'e strom ům 2bm n strom Srn 
23 re nmoký 

5u  b$ 	

na výměnu do jam m° 34,00 550 ,00 18 

24  oranoideo, 06,0/v 104-16, bel 2 00£5 , 00 i 
ok. 01114.16. hal kos - 3500 , 00 14 

29  'renov/ata 'ičdNJAld', vik, Ok 14.10, bal kus- 500 3000,00 15 
27  dala GREENSPIRE ok Ok 14.16. hal kus - 2 00Q0O 2 

28  v Ivo oempemn/z000, 030-40 kus 26 
29  Caipinus beto/no. 030.40 kos 82,00 -  I 6 
30 b 	 ěěoguimrea, y30.40 kys 1 O 
31 neaeterdamman, v20-X kus 18 ,00 -  4 
32  lhia inlemmedia, v 34-40 kus 

- 

56 - I 6 
33 ema helmo 130-125 kus 100,00 -  200 
34  nos oyoanuo 3000 H04R7, 030.40 kos 12 , 00 i50,00 1 8 
35 ino oymřenno «RED H0A57', n30- 40, KM ISO kos 3 , 00 150,00 4 
36  o/nIm no/pere, 030 , 40 kos 77 , 00  - I 5 
37  Phil.0.1phvs nnnorrzniuo VlRG/N4Lr, 30.40 kus 20 , 00 45 , 00 9 
38  Iemntmva Ihnti000e 'GOLOTEPPICH". 030.40 kus 280,00 25,00 7000 1 00  
39 runUo Iavmneraono. 040.60 kus 137 , 00 - 

 
11645,00  

40  'ananlhanocnioee. 030-40 kos 6 , 00 -  2 
41  hododendmofl "RA.BAIZ', z30.40 I/OO 5 ,00 150 ,00 7 

Zpracováno p(ogramenm BuLOpowen 0, 0 RTS, 8.0. 	 Stlán/sa 1 ZO 



)koý roepoČet 

Slonbo 

Objekt 

REGENERACE SÍDLIŠTĚ  ZBOROVSKÁ V NÁMĚŠTI NAO OSLAVOU - etapa L 

SADOVĚ  )SPRAW 

P.Č . Č ioIo poloOky Náoon položky MJ renožotni nono / MJ celkem (K Č ) 

42 Rhododendron yototnbienoo ORA ND/FLORUM, 030.40 ' 7.00 150,00 1 050,00 
43 Spi00000nornhordrn, 030-40 _jÍÍÍ_ 200  20,00 5260,00 
44 Syfl0500oIgano,030.40 kro 3,05 35.00 105.00 
45 V,Ororny,n 'PRAGE/VSE' 030-40 kron 29,00 45.55 900,00 
46 Vrbyrrny-n opyIo 'R000yrrr' 030-40 JItro 32,00 55,00 1 760,00 

- Co/kont yo 2 Výno4bydřor,ir, 175683,00 
Dli 3 To/odon) tránn)k ů  ' napojen) opevn ěných p)onh - 

47 18480-2111 Ch000k ě  ody/non/orr) pudy p(nO no/oženilo kn/Sory, tráoniko nobo opeoněnyoh piroh onýrně ie 
nr 48636 100 486 ,36 

48 18340.3131 Obděržni podyrytinr pody N. 40200 non v4eoin ů  tř  lož 2o rodně  nebo na svahu do 15 rn°  405,30 1,00 405,30 

18580-2113 ' HnoJeni pudy nebo tráonlkk v rodn ě  nebo no roeho do 15 umélym hnojivem no krokO 'V" i 10000,00 121.58 

50 18340-3153 Obděláni půdy hrobáninr v rooně  nebo no nrrohn do 1.5 nr 1  405,30 1.00 405.30 

Si 10141-1131 tràvnlku 	phpr000né, p/onhydo 1000 m'royoone0000tno 
rn °  405.30 600 2431,60 

52 18560.3111 
hreb9nodopronniprooltedek,o ďoeoen4o20knolo5oniohrobrr( 	

ohrožen), náoženi 
40530 00 405,30 

Metená!  

53 ____________ Herbicid pro odpl000leni půdy 1,00 150.00 11O,00 

54 NPK trdnnikoně  500100 kg 12.16 2.0 303,98 

On/no roněn tronnl ponkoná - okrasná- pro pobytové plochy, openol. OdOln ějšl noén ono//SloJ 
kg 12,16 120,00 1459,08 

- Colkoen no 3 Zo)ožoer)bo/yrt)kO - nepojen) epornrěrnýoh pIoÝr - 6160,70 

blit 4 Rozvojová a udržovac) péče 1 
56 10565-1121 Doroz vody pro oálinko no ‚odáleno6t 401000 rn rn°  130,40 30,00 3912,00 

57 18560.4311 Tel91 rOtOre vodou plonhy e8floni, /edn000ě  4020 rn' 	 - m n 130,40 50,00 0520,00 

58 18480-2613 Chernink ě  odp/enelenl po založeni kultury nronrně nebo no OnOho do 15 ponrnkenr ho/OdonU ‚o 

1 
515.00 

lerbind pro odylenobin/ prdy 0,50 150.00 75,00 

Oetkere no 4 Ronoojor,á 	održ0000)péČo 11 023,00 

- Ceno oolltenn (bee DPH) 216309,71 

Zpracováno progrornrern 0U)LOpower S. 0 RTS, es, 	 Stránko 222 



Pnln3;knvú rozoočet 

S: 149 Regenerace sídliště  Zborovská, Nám ěšt' nad Oslavou 

0: SO 07 Opě rné zdi 

R I Demolice opěrné zídky (E) 

P.č . Č íslo položky Název položky MJ množství cena I MJ Celkem 

Díl: I Zemní práce 	 1251,25 
111 14203104R00 IRozebrání záhozu a rovnanin na sucho 	 m3 	3,575001 	100 ,00 1 	35750 

svanove tvarnce: U,1 1 Lru,b 

2 1 114203301  ROD ITFídèní lomového kamene nebo betonových tvárnic 	1 m3 	3,575001 	250,00 1 	893,75 

svahové tvárnice : 0,5*11,0*0,65 	 3,58 

Díl: 096 	Přesuny suti 	vybouraných hrnót 	 603,28 
3 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,60875

ľ  
65,00 104,57 

979081121R00 Priplatekk odvozu zakazdydalsi 1 	k t 1608750 1 500 8044 

979082111 ROD Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 1,608751 104,57 

979087212R00 Nakládáni suti na dopravní prost ředky t 1,60875 45,00 	 72,39 

979990001 ROD Poplatek za skládku stavební suti t 1 , 60875 1 150,Ó0 	 241,31 

I 	Ceflem. 	•••. 	 1854,531 

FoznamKv ucnazece K zaaani 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. 	 Stránka 1 z 1 



Položkový rozpočet 

5: 149 	 Regenerace sídlišt ě  Zborovská, Náměšť  nad Oslavou 

0: SO 07 	Opě rné zdi 

R: 2 	 Opěrná kamenná zeď  

P.č  Č íslo položky Název položky 	 : 	 . MJ m c Celkem 
Díl: I Zemní práce 	 404. ,42 

11.1 13107122R00 10dstranèní podkladu p1. 200 m2,kam.drcené tl.20 cm 	1 	m2 	1 	8,08000J.. " .. .1.4O,OÓJ 	1131,20 
0,8*10,1 	 - 8,08 

J 	2!113107142R00 Odstran ěni podkladu pl.do 200 m2, živice ti. 10 cm 1 	m2 	1 8.08000j..':.12O,OOJ 969 , 60 1 
0,810,1 8,08 

3:132201211 ROO Hloubeni rýh ší řky do 200 cm v hor,3 do 100 m3 m3 J 1,61600j. 180,00 290,88 1 
0,8*0,2*10,1 1,62 

4174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutn ěním m3 4,84800) 98,OQ 475,10 1 
ště rk 	0.8*0,2*10,1 

zemina: 10,1*(1,0*(0,4+0,6)/20,9*0,2) 
1.62 

3,23 

51175101101R00 Obsyp  potrubi bez prohozeni sypaniny T m3 0,202001.. I8000J 36 , 36 1 
drenážka 	0,2*0,1*10 . 1 0,2 

61583418064R Kamenivo drcené frakce 16132 Okraj Vyso čina T 3 , 27240i 200001 654,48 1 
0,2*0,9*10.1*1,8 3,27 

7159691019.AR I Recyklovaná zemina T 3,23200 1:J,00( 484,80 

dopiněni zásypu 4,848-1,616 	 3.23 

Díl: 2 Základy'a zvláštní zakládání ' 6686.201  
8'212753114R00  Montaz ohebné dren trubky do ryhy ON 100 bez loze m 10,100W SõiW1 50500 

10,1 10,1 ' 

• 	9127431361 lROOI1OIJBeton základových pas ů  prostý C 16120 (B 20) m3 J 2,02000 .1 8d0OJ 3636,OOJ 

0,40,5'10,1 2,02 

I 	101274351215R00 Bedněni stěn základových pasů  - zř izeni J 	m2 	j 5,050001. 25p,001 1 262 , 50 1 
0,5*10,1 5,05 

I 11 J274351216R00 Bednění stěn základových pasů  - odstran ěni m2 5,05000). . 	18O,áO! 252,50J 
0,5*10,1 5.05 

I 
	

12128611233R [Trubka PVC-U drenážní flexibilni d 100 mm FF-Drán m 10,30200 •' ...lO0,QOj 1 030 , 20 1 
10,1*1,02 10.3 

Díl 3 Svislé a kompletni konstrukce 7 171,001  
13 1 311211  123R00 IZdivo nadzákladové zlomového kamene na WC 2,5 m3 J 1,7M01, :• : 0O,00i 6 186,25 

0,5*0,35*10,1 1,77 

I 	141311211128R00 [Příplatek za jednostranné lícováni zdiva J 	m3 1,51500 
0,5*0,3*10,1 1.51 

MI. 62 	. 	 Upravypovrchů vnější 	. 	 . 	 . 	 2233,75 
[5l627452101R00 	Spárováni maltou MCs zapušt ěné rovné, zdí z kamene 	m2 8,93500''' . 	28OOO 4 	2233,75 

Stěny 0,5*(10,1+035*2) 	 5.4 -- 

hlava 0.35*10.1 	 3,54 

Díl 91 	 Doplňující práce na komunikací 	 808 (0)0 
161.9197351 12R00 	)Ř ezáni stávajícího živi čného krytu 11.5-10cm 	 1 m J 	10,10000 	B10QJ 	808.00 J 

10.1 	 10.1 

ÓD 99 Staveništní přesun uirnot . 	 578,57 
171998152111R00 Přesun hmot, zdi avaly Samostatné zdilců  do 20 m t 	16,53055,- . .. . • ‚ . 	.3ODJ 	 578,57 

Dil 711 Izolace proti vode 3479,20  
18)71 1482001R00 Izolační systém Tefond, jednoduchý spoj, svisle I 	m2 	I 	10, 10000 	' :'r24O,J 	2424,00 

zadní lic zdi 1,0*10,1 	 10,1 

L 191998711201R06 	P řesun hmot pro izolace proti vod ě , výšky do  m 	 % 	30,14850J 	. '...35,OOJ 	1 055.20j 

L ceikem • 	 •: 	 24999i4J 

Poznámky uchazeče k zadáni 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. 	 Stránka 1 z 1 



Položkový rozDočet 

8: 149 	Regenerace sídliště  Zborovská, Nám ěšt' nad Oslavou 

0: SO 09 	Městský mobiliá ř  

R 01 	 Městsky mobl,ár 

P Č  Č sio polozky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem 
Díl: 799 	Ostatní 	 40 500,00 

1 j799-2 Montáž laviček chemickými kotvami do základových pas ů  I 	kus 	200000j 	.65O00 
včetně  kotev 

1 300,00 

2,0 2 

21799-3 IZákiadové pasy pro lavičky včetně  zemních prací J 	kus 	1 2,00000 8500O! 1 700,001 
2,0 2 

3J799-5 jMontáž odpadkového koše do základové patky J 	kus 	J 2,00000J 5000ÓJ 1 000,00! 

4 j 799 patka pro odpadkový koš včetně  zemních prací kus 2,000001 85Q,06j 1 700001 

JDoprava lavi ček a odpadkových koš ů  Isouborl 1,000001 300,00 ! 
1,0 1 

61799-8 lOdstranèní stávajících lavi ček a odpadkových koš ů  Isoubol 1,00000 T 5O0OÓj 500,001 

1,0 1 

71799-1 JLavička s opě radlem délky 1600 mm J 	kusr í 2,000001  '10:000A01 20000,00 

Lavička s opě radlem délky 1600 mm, bez podru čky, 2 
bočnice 	hliníkováslitina, vypalovaná prášková barva RAL 
7016-: 2,0 

antracitově  šedá, sedák a op ě radlo z tepelně  upravené 
finské borovice ThermoWood s penetra čním nátě rem s 
UV: 

ochranou, sedák vyztužen uprost řed 

81799-4 jOdpadkový koš 35,0 I J 	kus 	J 2,00000 1. 7000,OOJ 14 000,00 ! 
Odpadkový koš 35,0 I, pevn ě  kotvený do základové patky 2 
se stř íškou žárově  zinkovaná ocel, vypalovaná prášková 
2,0 

barva - RAL 7016 - antracitově  šedá, oplášt ění d řevěné 
latě  finská borovice ThermoWood 

Celkem 40500.001 

I-'OZflamKy ucnazece K zadaní 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. 	 Stránka 1 z 1 



KLEE s.r.o. ČASOVÝ HARMONOGRAM 

2017 

Měsíc 8 8 8 9 9 9 9 10 10 10 10 11 11 11 

Týden 3 4 5 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 

P ředání stav., vyt. Sítí  

SO 01 Komunikace, chodníky, zpev. plochy  El El El El E2 E2 E2 6 E3 E3 E4 E4 E4 - 

SO 02 Ve řejné osvě tlení  

SO 03 Úpravy NN  

SO 05 Objekty pro komun. a separ. odpad  

SO 06 Sadové úpravy  

SO 07 Opě rné zdi  

SO 09 Městský mobiliá ř  

Úklid, p ředání díla  



KLEE s.r.o. FINAN ČNÍ HARMONOGRAM 	 "Revitalizace sídliště  Zborovská v Náměšti nad Oslavou, I. etapa" 

Měsíc 

ROK 2017 	 1 srpen  I 	zá ř í 	I ř íjen 

SO 01 Komunikace, chodníky a zpev. P(ohy  1050000 1050000 1250000 457817 

So 02 Ve řejné osvě tlení  120000 150000 50000 40511 

SO 03 Úpravy NN  40000 40000 19499  

SO 05 Objekty pro kom. A separ. Odpad  190000 45493 

50 06 Sdaové úpravy  70000 100000 46310 

SO 07 Opě rné zdi  10000 5000 10000 1854 

SO 09 M ěstský mobiliá ř   5000 20000 15500 

Ostatní a vedlejší náklady  300001  30500 

CELKEM ZA STAVBU 48474841Kč  bez DPH 


